



№^{er} = 52.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Servi simus Legum. . . .

SUWAŁKI, dnia 16^{to} Grudnia 1839. roku.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W następstwie Reskryptu swego z dnia 20. Listopada (2. Grudnia) r. b. Nr. 42774 w Dzienniku Gubernialnym Nr. 49. zamieszczonego, którym polecono zostało Wójtom i Burmistrzom sporządzenie dowodów wyłączeń dla spisowych, skonfrontowanie i uregulowanie ksiąg ludności, oraz poczynienie wszelkich przygotowań do czynności spisu wojskowego na rok 1840. Rząd Gubernialny zawiadamia ich niniejszém, iż tenże spis przez Delegacye Zaciągowe w dniu 22. Grudnia 1839. (3. Stycznia 1840) niezawodnie rozpoczętym zostanie; jeżeliby przeto pozostało co jeszcze do załatwienia, Wójtci i Burmistrze z podwojeniem usilności wykonaniem wszystkich szczegółów zajmą się, tak, iżby Delegacye Zaciągowe wszystko w pogotowiu znalazły, i żadnego w czynności swój nieodświadczyły zamitnienia, co im Rząd Gubernialny najsurowiej i pod osobistą ich odpowiedzialnością poleca.

Załącza przytém Rząd Gubernialny wyciąg z nowego przepisu przez JW. Generała Adjutanta Rautenstrauch pod dniem 8. (20) Grudnia 1839. r. Nr. 6736. wydanego, i ścisłe stosowanie się do tegoż przy formowaniu list imiennych i dowodów wyłączeń zastrzega jak najmocniej.

W Y C I A G

z nowego przepisu z dnia 8. (20) Grudnia 1839 Nr. 6736.

Wznowić należy Wójtom gmin i Burmistrzom miast przepis Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, w Reskrypcie Rządu Gubernialnego daty 20. Stycznia (1. Lutego) r. b. za Nr. 752 Kommissarzom Obwodowym objawiony, z poleceniem:

a. Aby przy terażniejszym skonfrontowaniu ksiąg ludności wykreśleni byli z takowych spisowi, którzy po upływie trzech lat swego wydalenia się z miejsca stałego zamieszkania bez świadectw, dotąd do gminy właściwej niewrócili; o czém też Kommissarze Obwodowi od siebie zawiadomią Delegacye Zaciągowe, iżby te spisowych o których mowa, do list lit. C. niezamieszczały.

6. Aby wraze powrotu którego z tych spisowych, chociażby ci już ukończyli wiek spisowy, zastąpili z niemi jako z ukrywającemi się przed spisem i zaciągiem. Nadto co do wyłączeń:

c. Artykuł 54. Instrukcyi z dnia 2. (14) Listopada 1833. r. przepisuje, że jedynacy z nieprawego łoża, których matka żyją, jeżeli przez matkę lub ojca za dzieci prawnie uznani zostaną, i znajdując się w którym z przypadków w tejże Instrukcyi wyszczególnionych, za wyłączonych od zaciągu uznani nie mogą; należy przeto ażeby o tém Wójci tak spisowych, jako też rodziców poinformowali, i o dowody prawne przyznania dzieci z nieprawego łoża postarać się im nakazali; w przypadku jednak, gdyby formalność prawnie przepisana dopełnioną być nie mogła, a spisowy z nieprawego łoża do pomocy rodzicom konieczny był potrzebny, w ówczas wywód słowny okoliczności tę udowodniający, oddzielnie przedstawionym Rządowi Gubernialnemu być ma.

d. Co do urodzonych za granicą, Rząd Gubernialny powtarza raz jeszcze, ażeby złożenia przez tychże metryk lub passportów Wójci dopilnowali; w razie zaś niedopełnienia tego, wywody słowne z nich spisane z kąd pochodzą, dla przeprowadzenia korespondencyi z władzami zagranicznymi, wprost Rządowi Gubernialnemu przedstawione być mają wraz z aktem zeznania w właściwym Sądzie sporządzonym.

e. Stosownie do cytowanego na wstępie Reskr. JW. Generała Adju. Rautenstrauch, officjaliści administracyi tabacznój zarówno z innemi urzędnikami etatowemi wolni są od zaciągu do wojska: stosownie przeto do artykułu 79. Instrukcyi z dnia 2. (14) Listopada 1833. r. składać powinni dowody, to jest: oryginalną nominację i świadectwo Administracyi tabacznój, że na etacie zostają, pobierając płacę, i są czynni w służbie tabacznój.

f. Dostrzedz się dało, że obok niektórych spisowych, którzy służyli w byłym wojsku polskiem, żadna o tém wzmianka w listach delegacyjnych zrobioną nie była; poleca się więc, ażeby Wójci, Burmistrze i Delegacye Zaciągowe ściśle domieszczenia tych uwag dopilnowali.

g. Jeżeli spisowi żądający wyłączenia mają braci wyszłych z wieku spisowego, lub spisowych, albo też liczących lat 17. dla niedośćności lub kalectwa do pomocy rodziców niezdolnych, natenczas bracia ci przed Delegacją i Kommissją wyższą Zaciągową stawieni być powinni, dla rozpoznania ich stanu zdrowia, jeżeli są zamieszkali w tym samym Obwodzie lub Powiecie; jeżeli zaś w innych Obwodach lub Gubernii, świadectwo przez Lekarza Obwodowego o stanie ich zdrowia wydane, i dowodów wyłączenia załączeniem być powinno, czego Wójci i Burmistrze dopilnować mają.

h. Stosownie do zarządzenia z dnia 21. Listopada (3. Grudnia) b. r. Nr. 13,747. wprost do Wójtów gmin i Burmistrzów wydanego, każdy z nich powinien przed przybyciem Delegacyi mieć przygotowaną listę imienną spisowych podług wzoru lit. C. i w niej jak najdokładniej rubryki trzy ostatnie uwag dopełnić, tak, aby w nich jak najdokładniej opisane było położenie całej familijnej spisowych; a nadto każdy Wójt obowiązany jest przenieść takowe uwagi jak najrzetelniej do wykazów lit. C. przez Delegację formowanych, własnoręcznie podpisać, i pieczęcią stwierdzić. To wszystko czerwonym atramentem swoje domieszczenie objaśnienie na tymże wykazie lit. C. w uwagach, albowiem tak Delegacye Zaciągowe zastosować się powinni, szczególnie zaś delegowany Obywatel lub Urzędnik, członek tejże Delegacyi, dopilnuje tego, aby uwagi były jak najrzetelniejsze i dokładne, gdyż w razie dostrzeżenia najmniejszych uchybień, na koszt Wójtów, Burmistrzów i członków Delegacyj Zaciągowych zesłał Rząd Gubernialny Urzędników do sprostowania.

i. Co do niestawiających, tych położenie familijne Wójci, Burmistrze i Delegacye Zaciągowe w listach lit. C. opuszczały zupełnie; teraz zaś Rząd Gubernialny stosownie do zarządzenia JW. Generała Adjutanta Rautenstrauch, poleca, ażeby położenie familijne i wszystkie rubryki wykazu lit. C. co do każdego spisowego jak najdokładniej wypełnione były, chociażby ten niestawał przed Delegacją i Supperrewizją; z ksiąg bowiem ludności położenie każdego spisowego dostatecznie czerpających spisowych wiadomości i położenie ich familijne czerpać, i do wykazu lit. C. zapisywać mają, pod odpowiedzialnością; czego Kommissarz Obwodowy przy supperrewizyi postrzegać również powinien, i co mu Rząd Gubernialny najmocniej poleca.

Suwałki, dnia 11. (23) Grudnia 1839. roku.

Nr. 57,030. 14,425.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI,
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zawiadania interessowaną publiczność, iż kwitariusze na pobór podatków skarbowych na rok 1840. już Kassom Obwodowym rozesłane zostały; obowiązani więc uiszczają podatki w terminach niżej oznaczonych, od dnia 1. Stycznia 1840. roku, do właściwych Kass Obwodowych z należnością zgłaszać się, i oną opłacać, w przeciwnym bowiem razie sami sobie przypiszą winę, jeżeli do spóźniających się w opłacie exekucya wysłana zostanie, a po upływie terminu, zniewoleni będą wedle postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 10. (22) Stycznia 1833. r. i Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 8. Lutego 1833. r. Nr. 8396. do opłacenia na rzecz Skarbu Publicznego kar exekucyjnych. Do opłacenia należności skarbowych etatem na rok 1840. do poboru przekazyanych, oznaczają się terminy jak następuje:

I. Ofiara wszelka, jako to: z dóbr duchownych Maltańskich, z dóbr ziemiańskich, włącznie z nowych obiektów; z dóbr donataryuszów dawnych i terażniejszych, wraz z groszami dodatkowemi, niemniej Subsidium Charitativum; opłacane być mają w połowie, czyli na ratę pierwszą w miesiącu Styczniu, na ratę zaś drugą w miesiącu Czerwcu 1840. r. 2. Kanon z dóbr rządowych, które na własność prywatną przeszły, na ratę pierwszą w miesiącu Czerwcu, na ratę drugą w miesiącu Grudniu 1840. 3. Łanowe, na ratę pierwszą w miesiącu Marcu, a na ratę drugą w miesiącu Wrześniu tegoż roku. 4. Kontyngens liwerunkowy od dworów i probostw w dwóch trzecich częściach należności rocznej, to jest: na ratę pierwszą w miesiącu Marcu, zaś w jednej trzeciej części na ratę drugą w miesiącu Wrześniu 1840. od gromad zaś w tejże samej proporcji, na ratę pierwszą w miesiącu Lutym, na drugą w miesiącu Listopadzie tegoż roku. 5. Podymne dawne i podwyższone tak z miast, jako i wsiów, w połowie na ratę pierwszą w miesiącu Marcu, zaś na ratę drugą w miesiącu Wrześniu 1840. r. 6. Czopowe i młynowe dawne, oraz kanon z młynów i wiatraków, podobnie w miesiącu Marcu i Wrześniu tegoż roku. 7. Rekrutowe od żydów i popisowe od menonistów co miesiąc wedle rozkładu. 8. Podatek od rzezi wiejskiej na raz jeden w miesiącu Styczniu 1840. 9. Szynkowe od żydów podobnie na raz jeden w miesiącu Czerwcu 1840. 10. Z dzierżaw dóbr rządowych: a. Z dzierżaw czasowych, na ratę pierwszą w miesiącu Czerwcu, częścią tylko w Obwodzie Augustowskim w miesiącu Wrześniu, na ratę zaś drugą czyli ostatnią w ogóle w miesiącu Grudniu 1840. b. Z dzierżaw czasowych: w Obwodzie Augustowskim i Kalwaryjskim z dóbr Budziłów i Wesołowa w Czerwcu i Wrześniu połowa, reszta zaś w miesiącu Grudniu, w którym równie podobnie należność z dóbr w innych Obwodach położonych, uiszczana być winna. c. Z czynszów włościańskich na raz jeden w miesiącu Grudniu 1840. 11. Czynsz z domów i placów rządowych po miastach w miesiącach Styczniu, Marcu, Kwietniu, Czerwcu, Lipcu, Wrześniu i Październiku 1840. r. stosunkowo po Obwodach. 12. Z dóbr rozdanych: a. Przewyżka intraty z dóbr rozdanych, na ratę pierwszą w miesiącu Czerwcu, na ratę drugą w miesiącu Grudniu — niemniej: b. kwarta z dóbr rozdanych w miesiącu Grudniu 1840. r. 13. Z majątków skonfiskowanych z samych dzierżaw rozdanych w miesiącu Grudniu 1840. r. 14. Z dóbr za przywilejami trzymanych, w miesiącach Styczniu, Marcu, Czerwcu i Wrześniu tegoż roku. 15. Z dóbr pojezuickich i innych własności edukacyjnych, w miesiącach Styczniu i Czerwcu 1840. 16. Z dóbr i funduszy duchowictwa suprynowanego i zagranicznego, niemniej czynsze i wszelkie prowizye od kapitałów, opłacają się w miesiącu Czerwcu i Grudniu 1840. 17. Zwrot pożyczek i zapomog na fundusz fabryczny, w Obwodzie Łomżyńskim opłaca się w miesiącu Styczniu, Czerwcu, Lipcu i Grudniu 1840. 18. Opłata od dróg i spławów: a. Opłata szarwarkowa i dawna, na ratę pierwszą w miesiącu Styczniu, na ratę drugą w miesiącu Czerwcu 1840. b. Opłata szarwarkowa dodatkowa od dymów dworskich, dla braku dostatecznego spisu tychże dymów, nie została jeszcze stale przez Kommissją Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego ustanowioną; przeto takowa wstrzymana być musiała na etatach roku 1840. w takiej samej ilości, jak etaty roku 1839. obejmują, dopóki dalsze rozporządzenie nienastąpi. 19. Opłata mostowa co miesiąc wedle rozkładu. 20. Grosze dodatkowe: a. Od ofiary wszelkiej w miesiącu Styczniu i Czerwcu; zaś b. Od podymnego miejskiego w miesiącu Marcu i Wrześniu 1840. 21. Opłata od uczniów w miesiącu Kwietniu i Październiku tegoż roku. 22. Opłata za Dziennik Praw pomieszczoną została podobnie jak w roku zeszłym za dwa tomy; gdy atoli wpływ tej należności zależy od tego, jak tomy wspomnianego Dziennika wychodzić będą, przeto pobór onę nie wprzód będzie mógł być urządzony, aż po otrzymaniu w tej mierze stosownego od Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu upoważnienia.

23. Należność prenumeraty Dziennika Gubernialnego opłacać się ma w miesiącach Styczniu i Czerwcu z góry po złt. 6. na każde półrocze, stosownie do tych samych urzędzeń, jak w roku 1839. 24. Opłata od posiadających zezwolenia na utrzymanie broni palnej, pobieraną będzie na raz jeden w miesiącu Styczniu 1840. r. 25. Wszelkie inne dochody przypadkowe, z mocy szczególnych urzędzeń pobierane będą przez właściwe Kassy Obwodowe w obrębie, gdzie dehent jest zamieszkały. Nadto, Rząd Gubernialny zawiadamia wszystkich dzierżawców dóbr rządowych, aby przypadające od nich raty w terminach kontraktami oznaczonych, do Kass Obwodowych wnosili, ostrzegając ich, iż żadne zawieszenia z powodu roszczenia jakiegokolwiek rodzaju pretensyi do Skarbu miejsca mieć nie będą, bez legalnego udowodnienia przed terminem opłaty, pod zwykłą egzekucją. Wójei gmin i Burmistrze miast niniejsze obwieszczenie zwykłym sposobem do publicznej wiadomości natychmiast podać, a że to dopełnili, stosowny raport właściwym Kommissarzom Obwodowym złożyć są obowiązani.

Suwałki, dnia 4. (16) Grudnia 1839. roku. Nr. 7677. 5343.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 19. (31) Października 1838. r. Nr. 74773, podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 17. (29) Stycznia 1840. w naczelnym folwarku Ekonomii Wiaszyniec, przed Kommissarzem Obwodu Kalwaryjskiego sprzedawane będą przez publiczną in plus licytację czatnie kozackie, w Ekonomii Wiaszyniec, Obwodzie Kalwaryjskim, na linii granicznej od strony Prus znajdującej się, mianowicie we wsi Romejkach, Matławka, pod wsią Kopsodzie, we wsi Antawile, i pod wsią Niebudkiem położone, poczynając w szczególności od summy złp. 71. gr. 22. za każdą czatnię przez Budowniczego Obwodu ustanowionej. Zycząc wzię nabycia takowych, zechcą w terminie i miejscu wyżej wymienionem, w gotowiznę zaopatrzywszy się, stawić.

Suwałki, dnia 25. Listopada (7. Grudnia) 1839. roku. Nr. 52,507. 35,418.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

Cecylia Adamowiczowna, cyganka, o kradzież podejrzana, wydalila się z miejsca ostatniego zamieszkania swojego miasta Simna; przeto wszelkie szanowne władze, nad bezpieczeństwem mieszkańców czuwające, uprzejmie wzywa, iżby zbiegła śledzić, i ujętą pod należytą strażą do Sądu naszego nadesłać raczyły. Opis: Cecylia Adamowiczowna ma lat 20. wzrostu średniego, włosów na głowie czarnych, twarzy okrągłej gradowatej, cery bladiej, nosa nieco zadartego, ubiór zwyczajny cygański.

Kalwaryja, dnia 9. (21) Listopada 1839. roku. Nr. 7478.

Sędzia Prezydujący J. Szulc. Gustowski.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie władze, które porządku i spokojności w kraju przestrzegają, aby na Macieja Giżińskiego, lat 21. teraz mającego, rodem z miasta Rawy, w roku zeszłym mieszkał w Nowém Mieście pod Pilią, z professyi szewckiej utrzymującego się, haczne oko dawaty, a za dostrzeżeniem, pod ścisłą strażą do Sądu naszego odstawić zechciały, a to celem pociągnięcia go do odpowiedzialności za złamanie przysięgi, przed udaniem się do rekursu wykonanej.

Warszawie, dnia 25. Października (9. Listopada) 1839. roku. Nr. 12252.

Sędzia Prezydujący Bułszewski.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału I. Stosownie do art. 682. i następnich Kodexu postępowania sądowego, podaje do publicznej wiadomości, że aktem Komornika przy Trybunale tutejszym Antoniego Krasuskiego, daty 12. (24) Września 1838. r. na gruncie wsi Wincenta spisanym, dnia 19. Czerwca (1. Lipca) r. b. do księgi zarejestrowań przez Pisarza Kancellaryi Hipotecznej Gubernii Augustowskiej Wydziału I. zaś pod dniem 22. Czerwca (4. Lipca) tegoż roku w księdze zaareztowań nieruchomości w biurze Pisarza Trybu-

pału téjże Gubernii i Wydziału wciągnięty; z instancyi Kiwe Jakobi, kupca, w mieście Jochaniburgu, Państwie Pruskim mieszkającego, a do niniejszego interessu prawne zamieszkanie u Józefa Szpadkowskiego, Patrona przy Trybunale tutejszym, obrane mającego; przeciwno Józefowi czyli Janowi Chrzanowskiemu, bytemu Pisarzowi Komory Celnéj Wincenta, we wsi Wincencie, Powiecie Biebrzańskim, Gubernii Augustowskiej zamieszkałemu, zajęte, i na przymuszoną wyprzedaż wystawione zostały nieruchomości na wsi Wincencie, Powiecie Biebrzańskim, Gubernii Augustowskiej położone, a do własności namienionego dłużnika Chrzanowskiego należące, składające się z domu mieszkalnego drewnianego, graniczącego na zachód z granicą pruską, na północ z drogą prowadzącą przez wieś Wincentę, na wschód z nieruchomością Stempczyńskiego, i na południe z gruntami tegoż wozowni, drwaloi, chlewow, stajni, wagrarni, i ogrodu fruktowego. Wszystkie powyższe zabudowania i ogrod znajdują się na gruncie dziedzicznym, do Stempczyńskiego należącym, i są w jednéj połowie w dzierżawném posiadaniu Skarbu, zajętej przez Komorę Celną, drugą zaś połowę Krajewski Naczelnik Komory, także w dzierżawném posiadaniu trzyma. Opisane powyż nieruchomości położone są nad granicą pruską. Kopie załączenia tych nieruchomości doręczone zostały: 1. Kommissarzowi Obwodu Łomżyńskiego, na ręce Wierzbickiego Archiwisty. 2. Józefowi czyli Janowi Chrzanowskiemu, dłużnikowi, na ręce Jana Langi Sotysa. 3. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Biebrzańskiego, na ręce Garbulewskiego Protokulisty.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacji, nastąpi na audyencyi Trybunału tutejszego w Łomży dnia 25. Września (7. Października) r. b. o godzinie 9. z rana, drugie zaś i trzecie co dwa tygodnie po sobie idące, stosownie do art. 702. K. P. S. Sprzedaż tych nieruchomości dyrygować będzie Józef Szpadkowski, Patron Trybunału, w mieście Łomży z urzędowania zamieszkały, od którego, jako też w biurze Pisarza Trybunału bliższą wiadomość o tych nieruchomościach powziąć można.

Łomża, dnia 23. Czerwca (5. Lipca) 1839. roku.

(podpisano) J. Charchowski.

Wywieszono na tablicy w izbie audyencyonalnej Trybunału dnia jak wyżej.

(podpisano) J. Charchowski.

Po odbyciu trzech publikacyj zbioru objaśnień i warunków licytacji w dniach 25. Września (7. Października), 9. (21) Października, i 23. Października (4. Listopada) r. b. 1839. wyznaczony został termin do przygotowawczego przysądzenia na dzień 11. (23) Stycznia 1840. r. godzinę 9. z rana, na audyencyi Trybunału. Licytacja zacznie się od summy złp 2000. w srebrze lub biletach bankowych.

w Łomży, dnia 23. Października (4. Listopada) 1839. roku.

(L. S.) (podpisano) J. Charchowski.

SKOROWIDZ

umieszczonych przedmiotów w Dzienniku Urzędowym Gubernii Augustowskiej w kwartale IV. to jest od 1. Października do ostatniego Grudnia 1839. r.

Nr. stron.	T	R	E	S	C.
40	553	Ogłasza licytację na roboty introligatorskie.			
43	593	Ogłasza trzeci termin do licytacji na dostawę materiałów pismiennych.			
47	641	Uwładamnia o mianowaniu Vice-Prezydenta M. Warszawy, Warszawskim Ober-Policmejestrem.			
		B. WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.			
40	548	Ogł. licytację na reparację parkanu cmentarza kościelnego we wsi Grysskabuda.			
—	553	dito na wydzierżawienie dochodu z mostów w tutejszej Gubernii.			
41	557	dito na reparacją kościoła w mieście Olicie.			
—	558	dito dite mostu na rzece Szeszupie.			
—	—	Uwładamnia o nadchodzącym terminie do zwrotu pożyczonego przez mieszkańców zboża.			
42	566	Ogł. licytację na splantowanie i wybrukowanie rynku miasta Rajgroda.			
—	—	dito na wybrukowanie 12. ulic w mieście Wytkowyszkach.			
—	567	dito na wydzierżawienie propinacyi miasta Wisny.			
43	580	dito na reparację parkanu około Teolińskiego kościoła.			
—	593	dito na wydzierżawienie dochodu z ładowego miasta Łomży.			
44	605	dite na wzniesienie nowego kościoła, i oparkanie cmentarza we wsi Udrya.			

N.D.	Ner.	T	R	E	S	C.
		man, Gótliba Daniela, Jana Zalewskiego, Józefa Danitów, Konstantego Iwanów, Artema Onufrow, Wojciecha Lewickiego i Maryanny Kleczkowskiej.				
51	698	Uwładamia o sginionych pieczęciach Wójtowi gminy Michałowa i Linewa, tudzież uwładamia o skradzionych koniu białym, klaczy skarogniadój, klaczy maści gniadój, i krowie gniadój łysój.				
	699	Ogł. listę osób zbiegłych i podejranych z Gubernii Mazowieckiej.				
52	705	Ogł. dodatkowę przepisy względem spisu wojskowego.				
		D. WYDZIAŁ SKARBOWY.				
40	545	Ogł. Reskrypt Kommissyi Rząd. S. W. D. i O. Publ. względem przebywania granicy właścicieli dóbr różnorodnych.				
	546	Ogł. Reskrypt Kommissyi Rz. Skarbu względem używania papieru stemplowego.				
	549	Ogł. powtórne terminu do licytacji na wydzierżawienie Ekonomii Wytkowyski, folwarku Korale, Kibejki, Wojszwyły, Ekonomii Kadaryski, folwarku Postawełe, Jasionowa i Wójtostwa Joški.				
	550	Ogł. rozporządzenie względem dokładności dowodów na wywóz-zboża do portów morza Bałtyckiego.				
		dito dito składania peręczeń przy wyprowadzaniu obiektów przez osoby sagtan.				
	551	dito dito opłaty celnej od kaloszy z gumy elastycznej.				
		Uwładamia o ustąpieniu Bankowi dostawy soli.				
		Ogł. zarządzenie względem sposobu odstawiania do Komory Konsumowój towarów defraudow.				
		Ogł. śledztwo funduszu Stanisława Skarłka Borowskiego.				
41	560	Ogł. rozporządzenie względem kar za defraudowane drzewo.				
		Uwładamia o wykwalifikowanych kupcach Berku Gierszonowiczu, Janklu Szejnfeld, Franciszku Choromańskim, i Mejerze Berkowiczu Beersohn.				
	561	Ogł. śledztwo funduszków Piotra Skowińskiego, i sukcesorów Józefa Matensza Birnbaum.				
		Uwładamia o wykwalifiko: się na kupców remissowych Henryka Wejchert i Krzysztofa Brun.				
		Wzywa sukcesorów Antoniego Juszyńskiego, do ostatecznego z Skarbem obrachunku.				
42	567	Ogł. licytację na sprzedaż skór bydłych i owczych w dobrach Balwierzyski.				
		Ogł. Reskrypt Kommissyi Rząd. Skarbu, względem sprzedaży części skonfiskowanych.				
	568	Ogł. listę oficjalistów tabacznycy w tutejszej Gubernii.				
	569	Ogł. śledztwo funduszków Franciszka Plewe, Florvana Cymermana, Jana Matysk, Antoniego Kaller, Karola Bogusławskiego, Franciszka Frutche, Jaworskiego, Antoniego Klimkiewicz, Wosińskiego Piotra, Walentego Wyrzywałskiego, Jana Pawłowskiego, Jakóba Podczaskiego, Honoraty Płaskowskiej i Felicjana Nikodema Nakwaskiego.				
	573	Uwładamia o wydaniem rozporządzeniu względem załatwiania wezwań Urzędów Skarbowych przez Wójtów i Burmistrzów w interessach processowych.				
45	585	Reskrypt Kommissyi Rząd. P. i Skarbu, rozciągający karę konfiskaty majątku Boskiego Romualda, Goskowskiego Ignacego, Jeziorańskiego Michała, Kozerańskiego Wojciecha, Kozerańskiego Konstantego, Liszewskiego Ignacego, Morzyckiego Polikarpa, Morzyckiego Wincentego, Mokronowskiego Ignacego, Płużańskiego Ignacego, Przemyskiego Bronisława, Plichty Andrzeja i Wodzińskiego Michała.				
	586	Ogł. trzeci termin do licytacji na wydzierżawienie folwarku Kibejki i Postawełe, oraz Wójtostwa Joški.				
	587	Ogł. czwarty termin do licytacji na wydzierżawienie realności i użytków w mieście Władysławowie.				
		Ogł. zarządzenie względem bacznosci przy transportach soli skarbowej.				
	593	Ogł. termin do licytacji na wydzierżawienie dóbr Konarzyce i Giełczyn.				
	594	dito dito dito karozmy we wsi Kumiecie, inwentarzy w mieście Sejnach, i dochodów konsumc: z miast Zakroczymia, Nowogroda i twierdzy Nowogieorg.				
		Ogł. rozporządzenie względem kontrollowania cukru, syropu i araku krajowego.				
44	606	Ogł. licytację na reparację budowli posady Nadleśniczego Augustów.				
		Ogł. śledztwo funduszków Jana Harniewskiego.				
45	610	Ogł. licytację na wydzierżawienie odpadku leśnego przy obrębie Białorogi.				

Ogł.

N.D.	Ner.	T	R	E	S	C.
46	623	Ogł. licytację na wydzierżawienie dochodu propinacyi w Ekonomii Leśnictwo.				
	624	dito dito dochodów konsumcyjnych z miasta Czerwińska.				
	625	Ogł. Reskrypt Kommissyi R. P. i Skarbu względem opłat na drogi i spławy.				
47	636	Ogł. rozporządzenie względem pieczętowania próbek przy odbiorze towarów defraudowanych.				
		dito dito opłaty celnej od nasion pastewnych.				
	637	dito dito opłaty od merynosów.				
		Ogł. śledztwo funduszków Ildefonsa Krysińskiego.				
	641	Ogł. rozporządzenie względem kontrollowania cła tytułem kary pobranego.				
	642	Uwładamia o przeniesieniu Urzędu kontrollowego z Janowki do Chodorok.				
48	648	Ogł. czwarty termin do licytacji na wydzierżawienie folwarku Postawełe i Wójtostwa Joški.				
		Ogł. śledztwo funduszków Józefa Malczewskiego.				
49	655	Ogł. postanowienie Rady Administracyjnej we względzie kursu srebra i asygnat rosyjskich.				
	667	Ogł. rozporządzenie względem niepobierania opłaty konsumcyjnej od porteru krajowego.				
50	680	Ogł. listę debentów kosztów prenotowanych i kar sądowych.				
	686	Ogł. nowy termin do licytacji na wydzierżawienie folwarku Konarzyce i Giełczyn.				
		Ogł. rozporządzenie względem wyprowadzania do Rosyji żelaza krajowego.				
	687	Ogł. licytację na wydzierżawienie folwarków Kibejki i Nowawola.				
	689	dito na sprzedaż towarów w Komorze Konsumowej.				
51	693	Ogł. rozporządzenie Kommissyi Rząd. P. i Skarbu względem wydawania świadectw na towary w handlach zakupywane.				
	699	Ogł. termin do licytacji na sprzedaż czatni kozackich.				
	700	Ogł. rozporządzenie względem kontrolli zapasów przędzy i wyrobów bawełnianych.				
		Ogł. śledztwo funduszków Bernarda Siwickiego.				
	701	Uwładomienie względem pomiarów dóbr rządowych w Guberniach Cesarstwa Rosyjskiego.				
		Uwładamia o wykwalifikowaniu się na kupców Wilhelma Mareńskiego, Michała Baumgardten, Izaaka Glückschona, Henryka von der Haeghen, Ludwika Klejnadel, i Joapny Lardellowej; tudzież o ubyłych Leszera Levi, Dawida Wołkowicza i Dawida Glückmana.				
52	707	Ogł. terminu do wnoszenia podatków skarbowych etatem nar. 1810. do poboru przekazanych.				
		E. ROZMAITE ŚLEDZTWA I OBWIESZCZENIA.				
40	551	Trybunał Cywilny ogłasza regulacją hipoteki nieruchomości Szoloma Zelmanowicza Erdreja.				
	552	Sąd Pol. Popr. Wydz. Kalwaryjskiego ogłasza śledztwo Macieja Andruszkiewicza — tudzież uwładamia o odebranych trzech koniach gniadych.				
		Sąd Pol. Popr. W. Łomżyńskiego ogłasza śledztwo Lejki Berkowicza Niedźwiadowicza.				
		dito dito Sandomierskiego ogłasza śledztwo Mikołaja Zbrozka.				
		dito dito Zamojskiego uwładamia o zmartym człowieku.				
	552	Dyrekcya Szczegółowa uwładamia o przystąpieniu do Towarzystwa z dobrami Wiczbowo Zambrzyce, i Wyszonki Wojciechy.				
		Sąd Pol. Popr. W. Jędrzejowski ogłasza śledztwo Jerzego Brzezka.				
		Kommissarz Obwodu Sejneńskiego ogł. wydzierżawienie dochodów miasta Sejn.				
	555	Inspektor Stad ogłasza sprzedaż koni w Janowie.				
		Pisarz Trybunału Charchowski ogłasza wywłaszczenie dóbr Rogienic wielkich.				
	556	Szpadkowski Patron ogł. sprzedaż majątku na wsi Jaworach Klepaczach.				
		Kowalski Regent ogłasza postępowanie spadkowe po Felixie Tomaszewskim.				
41	561	Dyrekcya Szczegółowa ogł. licytację na sprzedaż dóbr ziemskich Skłodu Przysusy.				
	563	Prokurator Królewski uwładamia o zawieszeniu w urzędowaniu Korońka Tomaszewskiego.				
		Sąd Pol. Popr. W. Radomskiego ogłasza śledztwo Herszli Chmielnickiego.				
		dito dito Brzesko-Kujawskiego wzywa Stanisława Zarębę.				
		Komissarz Obw. Sejneńskiego ogł. powtórna licytację na wydzierżawienie dochodów M. Sejn.				
		Prezydent miasta Suwałk ogłasza licytację na wydzierżawienie dochodu z polankowego.				
	564	Komora Celna Filipów uwładamia o przejętych towarach defraudowanych.				
		Urząd Skarbowy Grajewo dito dito dito				

T R E S C.

- 42 570 Dyrekcya Szezegótowa uwiadamia o przystapieniu do Towarzystwa z dobrami Junowicze, Kieturkowo, Porózniewo, Racibory Jurgi, Wojdźbuniszki i Porowsie.
- 571 Kommissarz Obwodu Sejneńskiego ogł. licyt. na wydzierżawienie dochodów miasta Serej.
- dito Augustowskiego ogł. licyt. na wydzierżawienie placu kammelaryjnego.
- Komora Celna Wincenta uwiadamia o przejętym perkalu i innych obiektach defraudowanych.
- 573 Sąd Pol. Popr. W. Kalwaryjskiego ogłasza śledztwo zbiegłego Mikity Maciuszonka Cybulskiego, i Szlomy Mowszowicza Izraelitenberga.
- Sąd Policyi Popr. W. Sandomierskiego ogłasza śledztwo zbiegłych Łukasza Lasocińskiego i Wincentego Chodacy.
- 574 Sąd Pol. Popr. W. Bialskiego ogłasza śledztwo zbiegłego Michla Malinowskiego.
- dito dito Zamojskiego ogłasza śledztwo zbiegłego Kazimierza Lalasa.
- Prezydent miasta Suwałk ogłasza licytacyę na wydzierżawienie bramowanych.
- 575 Urząd Skarbowy Raigrod uwiadamia o przejętych obiektach defraudowanych.
- Pisarz Trybunału Charchowski ogł. wywłaszczenie nieruchomości na wsi Głodowie i Czarnowie.
- 576 Zapiórkiewicz Regent ogł. postępowanie spadkowe po Franciszku Wisogierdzie.
- Zimnoch ogłasza postępowanie spadkowe po Henryku Bandolinie.
- Mierzejewski ogłasza postępowanie spadkowe po Janie Nowopolskim.
- Doniesienie o założonej drukarni w Suwałkach.
- 43 584 Sąd Pol. Popr. W. Siedleckiego ogłasza śledztwo zbiegłego Kazimierza Zawadki.
- 588 dito dito Kalwaryjskiego ogłasza śledztwo zbiegłych Sapers Chaimowicza Abramskiego, Franciszka Focha, oraz uwiadamia o odebranych dwóch koniach i krowie.
- Sąd Pol. Popr. W. Radomskiego ogł. śledz. zbiegłych Ludwiki Cześniakowskićj i Jana Mokłaka.
- dito dito Jędrzejowskiego ogłasza śledztwo zbiegłych Wincentego Poszory i Piotra Kloryańczyka — oraz uwiadamia o wyoranych kościotrupach.
- 589 Kommissarz Obw. Sejneńskiego ogł. powtórna licyt. na wydzier. dochodów miasta Serej.
- Prezydent M. Suwałk ogłasza licytacyę na wydzierżawienie pertynencyj miasta Suwałk.
- Urząd Skarbowy Augustów uwiadamia o przejętych obiektach defraudowanych.
- 592 Zapiórkiewicz ogłasza postępowanie spadkowe po Wiktorji Muczyńskićj, Juliannie Szymańskićj, oraz Pawle Hilarym i Janie Czajewskich.
- Duwe ogłasza postępowanie spadkowe po Wincentym Przeddzieckim, Hyacyntym Konopce i Stanisławie Włodkowskim — tudzież Maryannie Mostowskićj, Weronice Wnorowskićj, Jakóbie Wnorowskim, Michale Kamińskim, Józefie Grabowskim, Józefie Gardockim i Ignacym Toczyckim.
- 595 Sąd Pol. Popr. W. Bialskiego ogłasza śledztwo zbiegłego Alexandra Onyszczuka.
- dito dito Puttuskiego ogłasza śledztwo zbiegłych cyganów Piotra Barwińskiego, żony jego, Marcina i wdowy cyganki, oraz Antoniego Sawickiego.
- 596 Sąd Pol. Popr. W. Lubelskiego ogłasza śledztwo zbiegłego Moszka Ickowicza Lichtensztejna, i Kaspra Mazura.
- Sąd Pol. Popr. W. Zamojskiego ogłasza śledztwo Kazimierza Zajaca.
- Kommissarz Obwodu Maryampolskiego ogł. licyt. na wydzierżawie: pertynencyj M. Pilwiszek.
- 44 601 Dyrekcya Szezegótowa uwiadamia o przystapieniu do Towarzystwa z dobrami Kumelsk, Penza, Szaudoniszki i Balla Kownacka.
- Trybunał Cywilny ogł. regulacyę hipoteki nieruchomości Szepszela Jankielowicza Rozenhal.
- Sąd Pol. Popr. W. Kalwaryjskiego uwiad. o odebranych rzeczach od Krystyny Pietraszkowćj.
- Komora Celna Filipów uwiadamia o przejętych obiektach defraudowanych.
- 603 Rada Opiekuncza Szpitala w Szczuczynie ogł. licyt. na dostawę różnych przedmiotów.
- Garczyński Pisarz Trybunału ogłasza wywłaszczenie domu w Suwałkach.
- 604 Pięńczykowski ogłasza sprzedaż maszyn w Smolanach.
- Rogowski Patron ogłasza spadek po Petronelli Mierzejewskićj.
- 606 Rozkład terminowy do wnoszenia podatków w Obwodzie Maryampolskim.
- Dyrekcya Szezegótowa ogłasza licytacyę na dostawę materiałów piśmiennych.
- 607 Sąd Pol. Popr. W. Kalwaryjskiego uwiadamia o zmarłym Wawrzyńcu Wysockim.

T R E S C.

- 44 607 Sąd Pol. Popr. W. Łomżyńskiego wzywa o udzielenie wiadomości o niejakiem szewckim.
- dito dito Sandomierskiego ogłasza śledztwo zbiegłego Michała Bandosa.
- Sąd Pol. Popr. Obwodu Warszawskiego ogł. śledz. zbiegł. Chaima Nussen - Baumana.
- 608 Sąd Pol. Pr. Ptu Sejneńskiego uwiadamia o odebranych koniu gniadym.
- dito Kalwaryjskiego uwiadamia o znajdujący się tyżce srebrnej do odebrania.
- 45 614 dito Dąbrowskiego ogłasza śledztwo zbiegłego Teofila Bobowicza.
- Kommissarz Obwodu Sejneńskiego ogłasza licytacyę na wybudowanie mostu w mieście Puńsku, i na sprzedaż zajętych ruchomości w Suwałkach.
- Kommissarz Obwodu Augustowskiego ogłasza licytacyę na przebrukowanie burt drogi w Szczuczynie, i na wyresturowanie parkanu przy kościele w Teolinie.
- 615 Kommissarz Obwodu Łomżyńskiego ogłasza sprzedaż sprzętów i inwentarzy w mieście Wysokie Mazowieckie.
- Urząd Skarbowy Szaki uwiadamia o przejętych obiektach.
- Ligęza Regent ogłasza postępowanie spadkowe po Antonim Rembiszewskim, Józefie Wojstawie, i Michale Wojno.
- 616 Wyszyński ogłasza postępowanie spadkowe po Janie Zielińskim.
- Klimontowicz Regent ogłasza postępowanie spadkowe po Marcinie Krajewskim.
- Ptaszczyński komornik ogłasza sprzedaż mebli w mieście Kalwaryi.
- 46 627 Trybunał Cywilny ogłasza regulacyę hipoteki nieruchomości Wólf Josielowicza Lindnera.
- Sąd Pol. Popr. W. Kalwaryjskiego ogłasza śledztwo Mortchela Ickowicza Szejnslukiera, Wawity Panfilów i Karola Miller — tudzież uwiadamia o znajdujących się do odebrania pięciu trzosach skórzanych, i koniu karym.
- 628 Sąd Pol. Popr. W. Sandomierskiego ogł. śledz. zbiegłego Efroima Jośkowicza.
- dito Bialskiego ogłasza śledztwo zbiegłego Stanisława Witkowskiego.
- 629 dito Brzesko - Kujawskiego ogłasza śledztwo zbiegłego Marcina Kwiatkowskiego.
- Kommissarz Obwodu Sejneńskiego ogł. licyt. na wybudowanie mostu w mieście Puńsku.
- Urząd Skarbowy Raczki uwiadamia o przejętych towarach defraudowanych.
- 630 dito Lipsk uwiadamia o przejętym araku.
- dito Wytkowyski uwiadamia o skoufiskowanych towarach.
- 631 Charchowski Pisarz Trybunału ogłasza wywłaszczenie dóbr Rogienic wielkich.
- 632 Ptaszczyński Komornik ogłasza sprzedaż ruchomości w Suwałkach i Kalwaryi.
- Wójt gminy Kuków uwiadamia o wysiedleniu się Zachara Freklistowa.
- 47 637 Dyrekcya Główna uwiadamia o zniszczonych listach zastawnych.
- 638 Sąd Pol. Popr. W. Jędrzejowskiego ogłasza śledztwo zbiegłego Wojciecha Fijałkowskiego.
- 639 dito Zamojskiego uwiadamia o zmarłym człowieku.
- Sąd Pol. Pr. Ptu Sejneńskiego uwiadamia o odebranych jedenastu koniach.
- Garczyński Pisarz Trybunału ogłasza wywłaszczenie nieruchomości w mieście Maryampolu.
- 642 Sąd Pol. Popr. W. Łomżyńskiego zapożywa Izraela Izraelowicza Myszkowskiego i Józefatę Wójtowską.
- 643 Kommissarz Obwodu Augustowskiego ogł. licyt. na wydzierżawienie placu kammelaryjnego.
- Komora Celna Wincenta uwiadamia o przejętych towarach.
- dito Władysławów dito dito
- 644 Urząd Skarbowy Wierzbołów dito dito
- Sadowski Komornik ogłasza sprzedaż owiec w Łoździejach.
- Zapiórkiewicz ogłasza postępowanie spadkowe po Janie Augustowskim.
- 48 649 Trybunał Cywilny W. I. wzywa sukcesorów Mielelskiego do odebrania ze Skarbu nadpłaty.
- Kommissarz Obwodu Maryampolskiego uwiadamia o skradzionych dwu koniach, i o znalezionej klaczce maści gniadćj.
- 650 Kommissarz Obwodu Sejneńskiego ogłasza sprzedaż skopów w mieście Sejnach.
- Kommissarz Obw. Augustowskiego ogł. licytacyę na sporządzenie studni w mieście Raczkach.
- Urząd Skarbowy Augustów uwiadamia o przejętych towarach.
- 651 Urząd Skarbowy Lipsk dito dito

N. D. Z.	Nr. Artykuł.	T R E S C.
48	651	Urząd Kontrolowy Grabów uwiadamia o przyjętych towarach.
—	—	Zapiórkiewicz ogłasza postępowanie spadkowe po Rebercie Kleczkowskim i Zofii Gutt.
—	652	Górski Regent ogłasza sprzedaż nieruchomości na wsi Koneckach Wądołowie.
—	—	Zimnoch ogłasza postępowanie spadkowe po Karolu Przybylskim.
49	667	Sąd Pol. Pr. Ptu Sejneńskiego uwiadamia o znajdującym się do odebrania koniu ciemno - gniadym.
—	668	Dyrekcya Jeneralna Loteryj ogłasza plan do 55. loteryi klassycznej.
—	671	Sąd Pol. Popr. W. Jędrzejowskiego ogłasza śledz. zbiegłego Antoniego Smietańskiego.
—	672	Kommissarz Obwodu Maryampolskiego ogłasza śledztwo Alexandry Ostrowskiej, Szymona Błażewicza, i Ewy Motulewiczowny.
—	—	Rogowski Patron ogłasza postępowanie spadkowe po Petronelli Mierzejewskiej.
—	—	Uwiadomienie o składzie papieru bankowego w Suwałkach.
50	687	Dyrekcya Szczegółowa ogłasza sprzedaż dóbr Skłody Przyrusy.
—	689	Sąd Pol. Popr. W. Kalwaryjskiego ogł. śledztwo zbiegłego Wincentego Sokołowskiego.
—	—	— dito Łomżyńskiego zapożywa Wincentego Możejkę.
—	690	— dito Brzesko - kujawskiego ogłasza śledztwo Mateusza Łosickiego.
—	—	— dito Jędrzejowskiego ogłasza śledztwo zbiegłego Marcina Gottliba.
—	—	Sąd Pol. Popr. Obwodu Warszawskiego uwiadamia o odebranej bryce z trzema końmi.
—	—	— dito — dito Wydz. II. ogł. śledz. zbiegłego Macieja Gizińskiego.
—	—	Sąd Pol. Popr. W. Białskiego ogłasza śledztwo Icka Rozen i Icka Wajnberg.
—	691	Sąd Pol. Pr. Ptu Lelowskiego ogł. śledz. zbiegłego Tomasza Szczęsnego.
—	—	Kommissarz Obwodu Sejneńskiego ogłasza licytację na wydzierżawienie dochodów miejskich w Serejach, i na sprzedaż czatni kozackich.
—	—	Urząd Skarbowy Lipsk wzywa delatorów do odebrania części im przypadających.
—	—	Wójt gminy Łabętnickiej uwiadamia o znalezionym koniu brudno - kasztanowatym.
—	692	Zapiórkiewicz ogłasza postępowanie spadkowe po Tadeuszu Jaworskim.
—	—	Klimontowicz ogłasza także postępowanie po Rajmundzie Moraczewskim.
—	—	Ptaszczyński Komornik ogłasza sprzedaż ruchomości w mieście Suwałkach.
—	—	Tomkiewicz ogłasza sprzedaż ruchomości w osadzie Podlubówka.
—	—	Uwiadomienie o znajdujących się do sprzedania dziennikach kupieckich.
51	701	Dyrekcya Szczegółowa uwiadamia o przystąpieniu do Towarzystwa z dobrami Dzierzki Ząbki Marcinowięta, Giże, Kretkompie, Solistówka, Kuczyn i Krzyżewo.
—	702	Sąd Pol. Popr. W. Kalwaryjskiego ogłasza śledztwo Cecylii Adamowiczowny.
—	—	— dito Siedleckiego uwiadamia o zmarłym niejakiu Józefie.
—	—	Sąd Pol. Popr. Obwodu Warszawskiego ogłasza śledztwo zbiegłego Macieja Gizińskiego.
—	703	Urząd Skarbowy Łomża uwiadamia o przyjętych obiektach defraudowanych.
—	—	— dito Raczki uwiadamia o przyjętych towarach.
—	—	Klimontowicz ogłasza postępowanie spadkowe po Mikołaju Dąbrowskim, Kazimierzu Otdakowskim, Ludwice Otdakowskiej i Franciszce Dobrowolskiej.
—	704	Uwiadomienie o zaginionym wexlu na fl. 300.
52	709	Charchowski Pisarz Tr. ogłasza wywłaszczenie nieruchomości we wsi Wincenta.

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 52.

SUWAŁKI, dnia 5 Grudnia 1839. roku.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w Komitecie budowy w Brześciu Litewskim odbywać się będzie w dniu 13. (25) i 15. (30) Grudnia r. b. licytacya na różne roboty i dostawy w r. 1840. wyszczególnione w dołączonym tu opisie. Każdy więc mający chęć podjęcia się takowej entrepryzy, powinien w terminach powyższych znajdować się w rzeczonem Komitecie, niemniej być opatrzonym w dowody prawem przepisane, a mianowicie co do stanu i możliwości przystąpienia do licytacyi, i mieć kaucyą w jednej trzeciej części summy anszlagowej wynosić winną. — Wójei po gminach, a Burmistrze po miastach obecne obwieszczenie powinni ogłosić, i że to dopełnili, właściwym Kommissarzom Obwodowym przed terminem licytacyjnym usprawiedliwić się.

Suwałki, dnia 5. (17) Grudnia 1839. roku. Nr. 55,159. 14,095.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

W Y K A Z

projektowanych robot w twierdzy Brześć Litewski 1840. r.

1. Ukończenie murowanych o piętrze obronnych koszar od summy rubli srebrnych 46,117. kop. 61 $\frac{1}{2}$. 2. Także murowanej o piętrze kuchni i innych w niej lokalów, od summy rubli srebr. 11,977. kop. 92 $\frac{1}{2}$. 3. Wystawienie o piętrze bez tynku murowanego gmachu z żelaznym pokryciem, na łaźnię, praczkarnię i susznię, od summy rubli srebr. 28,667. kop. 85 $\frac{1}{2}$. 4. Wybudowanie domu z pierwszych materyałów bez piętra, z żelaznym pokryciem, na aptekę, od summy rubli srebr. 9,678. kopiejek 33 $\frac{1}{2}$. 5. Wystawienie murowanego domu bez piętra i tynku, z żelaznym dachem, dla pomieszczenia amunicyi, od summy rubli srebr. 7,339. kop. 54 $\frac{1}{2}$. 6. Wybudowanie bez tynku o piętrze murowanego domu z żelaznym pokryciem, na piwowarnię, kwasownię i na mieszkanie fabrykantów, tudzież ludzi rozmaitych stopni, od summy rubli srebr. 14,940. 7. Wystawienie bez tynku o piętrze murowanej budowy z żelaznym pokryciem, na stajnię, wozownię i sklepy, od summy rubli srebrnych 16,056. 8. Wystawienie murowanego gmachu o piętrze bez tynku, z żelaznym pokryciem na mieszkanie urzędników, od summy rubli srebr. 16,560. 9. Znajdujący się w Brześciu Litewskim most na rzece Bogu, przeznaczony na wydzierżawienie, za który dzierżawy wnosi się do Skarbu rubli srebr. 1214. kopiejek 28 $\frac{1}{2}$.

(podpisano) Pułkownik Groslaub.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.



PODZIAŁ PŁODÓW LEŚNYCH.

Cena płodów podług klas w Obreżach

Koszta
wyrabia
nia
Złote|gr.

		2.	6.	9.	28.				
Drzewo na pniu uschłe, z kory opadłej, oraz leżące ognite	Drzewo świeże w całym Lesnictwie	Złote gr.	Złote gr.	Złote gr.	Złote gr.	Złote gr.	Złote gr.	Złote gr.	Złote gr.

UWAGI.

ROZDZIAŁ I. DRZEWO.

a) *Użytkowe:* to jest takie, które ze względu na gatunek, wzrost, zdrowość i inne własności jego, tudzież na rzadkość lub obfitość drzewa w okolicy, obraca się lub obrócone być może na inny użytek niż do opału.

a. *Wielkie:*

1. Stopa sześcienna	{	Dąb, Buk, Klon, Wiąz i Jesion -	—	—	8				
		Grab, Brzoza, Olsza i Iglaste wszelkie	—	3.2	6.4				
		Lipa, Osika, Topola, Wierzba -	—	—	3.6				

b. *Średnie:*

1. Stopa sześcienna	{	Dąb, Buk, Klon, Wiąz i Jesion -	—	—	5.4				
		Grab, Brzoza, Olsza i Iglaste wszelkie	—	2.1	4.3				
		Lipa, Osika, Topola, Wierzba -	—	—	2.5				

c. *Małe:*

1. Stopa sześcienna	{	Dąb, Buk, Klon, Wiąz i Jesion -	—	—	5.4				
		Grab, Brzoza, Olsza i Iglaste wszelkie	—	—	4.5				
		Lipa, Osika, Topola, Wierzba -	—	—	2.5				
		Leszczyna, Łoza -	—	—	—	—	2.8		

d. *Karpina sosnowa do pędzenia smoły lub na światło:*

Sążeń po 108. stóp sześciennych objętości	—	—	1	6					
Fura parokonna po 91. stóp objętości	—	—	1	—					
Fura jednokonna po 61. stóp objętości	—	—	—	20					

b) *Opałowe:* to jest takie, które ze względu na gatunek, wzrost i zdrowość jego, oraz na rzadkość lub obfitość drzewa w okolicy, na żaden inny przedmiot nieobraca się lub obróconem być nie może, jak tylko do opału.

a. *W kłocach:* to jest takie, które w lesie niewyrabia się na sążnie opałowe, ale wydaje się w satkowitych sztukach, najwięcej 24. stóp długości i najmniej 6. cali grubości w cienkim końcu mających.

Sążeń 75. stóp sześciennych miąższosci	{	Buk, Grab, Jesion, Klon, Dąb, Wiąz	—	—	7	6			
		Brzoza, Olsza	—	—	6	12			
		Iglaste wszelkie	—	2	5	15			
		Osika, Lipa, Topola, Wierzba -	—	—	5	23			

b. *W szczapach:* to jest takie, które pochodzi ze pni lub grubych gałęzi drzew dostających, najmniej 6. cali średnicy w cienkim końcu mających. W lesie wyrabia się na szczapy, i układa się w sążnie po 108. stóp sześciennych wraz z przestworami objętości mające.

1. Sążeń 6' wysokości, 6' szerokości, 3' długości, szczap, czyli 108 stóp sześciennych	{	Buk, Grab, Jesion, Klon, Dąb, Wiąz	2	2	—	3	16		
		Brzoza, Olsza	1	2	—	3	5		
		Iglaste wszelkie	1	13	10	2	20		
		Osika, Lipa, Topola, Wierzba -	1	10	—	1	24		

c. *W krągłakach:* to jest takie, które pochodzi z pni młodych i drobnych gałęzi drzew dostających, 2. do włącznie 5. cali średnicy mających, i bez przefupania układa się także w sążnie po 108. stóp sześciennych objętości.

Sążeń jak wyżej	{	Buk, Grab, Jesion, Klon, Dąb, Wiąz	1	10	—	2	11		
		Brzoza, Olsza	1	10	—	1	28		
		Iglaste wszelkie	1	—	25	1	16		
		Osika, Lipa, Topola, Wierzba -	1	—	—	1	1		

d. *Gałęziowe:* pochodzące z gałęzi drzew ściętych, niemających więcej jak 2. cali średnicy w grubym końcu, lub też grubszych, lecz dla zbytnej krzywości na sążnie niezdatnych; takowe albo wiążę się na pęki, i układa w sążnie po 108. stóp sześciennych objętości, albo wydaje się na fury.

Każdego gatunku sążeń 108 stóp sześciennych objętości	—	—	—	15					
dito fura parokonna 142 stóp sześciennych objętości	—	—	—	21					
dito fura jednokonna 91 stóp sześciennych objętości	—	—	—	14					

e. *Karpowe:* pochodzące z pni i korzeni po ścięciu drzewie pozostałych, które po wykarczowaniu i przefupaniu układa się na sążnie lub wydatkuje na fury.

Każdego gatunku oprócz sosnowego smolnego:									
Sążeń po 108. stóp sześciennych objętości	—	—	—	25					
Fura parokonna po 91. stóp sześciennych objętości	—	—	—	21					
Fura jednokonna po 61. stóp sześciennych objętości	—	—	—	14					

f. *Chrustowe:* pochodzące z odrosli lub chrustu, niemającego więcej jak 2. cali średnicy w grubym końcu, wyrabia i wydatkuje się podobnie jak drzewo gałęziowe.

Każdego gatunku sążeń po 108 stóp sześciennych objętości	—	—	—	11					
dito fura parokonna po 142 stóp sześciennych objętości	—	—	—	14					
dito fura jednokonna po 91 stóp sześciennych objętości	—	—	—	9					

g. *Ugaj półroczy:* w ciągu roku, czyli wolność brania co tydzień w dniach na to przeznaczonych dwa razy zbiórki drobnych gałęzi lub leżaniny bez używania siekiery.

1. dla właścian rząd:	{	fura parokonna -	—	—	4	14			
		fura jednokonna -	—	—	2	9			
		bez sprzężaju -	—	—	—	9			
2. dla obcych -	{	fura parokonna po 54 stóp sześciennych objętości	—	—	8	28			
		fura jednokonna po 36 stóp sześciennych objętości	—	—	5	29			
		bez sprzężaju -	—	—	—	18			

Chrust do płotów i na faszyng, przedaje się podług ceny na chrust opałowy ustanowionej.

F
Od
Pa
O
Ko
di
di
di
Sąż
Fura
Sąż
Kam
d jed
ry p

PODZIAŁ PŁODÓW LEŚNYCH.

Koszta

Cena pło-
dów w ca-
łym Le-
śnictwie

U W A G I

Złote | gr | Złote | gr

ROZDZIAŁ II. ZWIERZĘTA.

A. Łowne.

		Ubicia (Szuageld)		
Jeleń	Rogacz samiec stary od lat dwóch	8	53	10
	Łania stara od lat dwóch	8	40	
	Rogacz lub Łania	8	30	
Łoś	Rogacz samiec stary od lat dwóch	8	106	20
	Łania stara od lat dwóch	8	88	
	Samiec lub Samica do lat dwóch	8	64	
Sarna	Rogacz samiec od lat dwóch	4	30	
	Koza stara od lat dwóch	4	25	
	Rogacz lub Koza do lat dwóch	4	20	
Dzik	Odyniec stary od lat trzech	6	40	
	Macióra stara od lat trzech	4	28	
	Wycinek Odyniec lub Macióra od roku do lat trzech	5	26	10
	Warcblak Odyniec lub Macióra	2	13	10
Zając w ogólności	—	—	—	
Bóbr stary lub młody	2	15	5	
Drop w ogólności	1	30	—	
Głuszcak dito	1	5	10	
Cietrzew dito	1	5	18	
Jarząbek dito	—	15	2	
Kuropatwa dito	—	10	2	
Słonka dito	—	10	1	
Bekas dobel w ogólności	—	10	1	
Krzyk Bekasik, Przepiórka	—	10	1	
Kurka wodna, Derkacz, Kulik, Siewka, Gołąb dziki, Grzywacz, Turkawka, Batalion, Pasakot, Drozd, Kwiczot, Kos, Jemiołucha, Szpak	—	8	—	
Kaczka dzika	—	5	—	
Cyranka	—	10	1	
		10	1	

B. Ryby.

C. Pszczoły.

Od jednej barci pszczołami esiadtej	—	—	5	
-------------------------------------	---	---	---	--

ROZDZIAŁ III. ROŚLINY.

Sążeń po 108 stóp sześciennych objętości kory	{ dębowej - świerkowej brzożowej	—	20	
Fura parokonna	Trawy	—	18	
	Siana	—	10	
	Łości do paszy	—	1	
	Mchu	—	2	
Od 1. osoby rocz:	Ściołki	—	—	8
	Zbieranie żywicy i innych soków drzewnych dito grzybów	—	—	6
Pasza na rok	a. od obcych	{ od sztuki bydła od owcy	—	24
	b. od dzierżawców i czynszowników dóbr rząd.	{ od sztuki bydła od owcy	—	4
	c. od właścian rządowych	{ od sztuki bydła od owcy	—	12
			—	2
			—	6
			—	1

Plachta liści kosztuje z 1/2 części tary fary.

Od dozwoleń uzbierania nasien drzewnych.

Korca żołędzi lub bukwy	—	—	—	
dito szyszek modrzewowych	—	—	20	
dito dito jodłowych	—	—	10	
dito dito świerkowych lub sosnowych	—	—	5	
dito dito olszowych	—	—	6	
dito nasienia brzożowego	—	—	15	

ROZDZIAŁ IV. PŁODY ZIEMNE.

Sążeń po 108 stóp sześciennych torfu	—	—	—	
Fura parokonna gliny	—	—	—	
dito żwiru	—	—	—	
Sążeń po 108 stóp sześciennych kamieni	—	—	—	
Kamień młyński	—	—	—	

ROZDZIAŁ V. PERTYNENCJE LEŚNE.

Od jednego morga miary polskiej rocznie	Gruntu ornego	Klasy I.	5	10
		dito II.	5	
		dito III.	1	19
		dito IV.	6	18
	Łąki leśnej	Klasy I.	5	5
		dito II.	5	3
		dito III.	5	28
		dito IV.	2	

wój

Isso-
si

szc:

16.8

14.4

8.8

15.8

10.2

5.6

Kommissya Rządowa

Przychodów i Skarbu

Niniejszą Taxę dla Leśnictwa Augustów na rok 1859. zatwierdza, polecając wprowadzenie jej w exekucyą od dnia 1. Miesiąca Stycznia 1859. roku.

w Warszawie, dnia 17/29 Listopada 1858. roku.

Rzeczywisty Radca Stanu, Dyrektor Wydziału

Ł E S K I.

Sekretarz Jeneralny

J. Kulczycki, Z.

Sekretarz Dyrekcyi

Ostrowski.

Za zgodność *Krysiński.*

PODZIAŁ PŁODÓW LEŚNYCH.

Cena pŁodów podŁug klas w Obrębach

Koszt wyrobienia	Cena pŁodów podŁug klas w Obrębach					
	10.	11.	12.	13.	18.	19.
	Obręby Wasilczyki, Bryzgieli Walne, w Straży SŁupie	Obręby Gawrych, Pijawne i Sobolewo, w Straży SŁupie	Straż Osin skadroga i Lipniak, oraz Obr: PŁociczno litera P. w Straży SŁupie	Straż Bartnagóra cała	Straż Osin skadroga, Lipniak i SŁupie	Straż Bartnagóra cała
Złote gr.	Złote gr.	Złote gr.	Złote gr.	Złote gr.	Złote gr.	Złote gr.

UWAGI.

ROZDZIAŁ I. DRZEWO.

a) *Użytkowe:* to jest takie, które ze względu na gatunek, wzrost, zdrowość i inne własności jego, tudzież na rzadkość lub obfitość drzewa w okolicy, obraca się lub obrócone być może na inny użytek niż do opał.

a. *Wielkie:*

1. Stopa sześcienna	{	Dąb, Buk, Klon, Wiąz i Jesion -	—	—	12.2	—	13.2	—	15.3	—	17.3
		Grab, Brzoza, Olsza i Iglaste wszelkie	—	—	9.6	—	10.4	—	12.0	—	13.6
		Lipa, Osika, Topola, Wierzba -	—	—	5.7	—	6.2	—	7.1	—	8.1

b. *Średnie:*

1. Stopa sześcienna	{	Dąb, Buk, Klon, Wiąz i Jesion -	—	—	8.1	—	8.8	—	10.2	—	11.5
		Grab, Brzoza, Olsza i Iglaste wszelkie	—	—	6.4	—	6.9	—	8.0	—	9.1
		Lipa, Osika, Topola, Wierzba -	—	—	3.8	—	4.1	—	4.8	—	5.4

c. *Małe:*

1. Stopa sześcienna	{	Dąb, Buk, Klon, Wiąz i Jesion -	—	—	—	—	—	—	—	—	6.8	7.1	
		Grab, Brzoza, Olsza i Iglaste wszelkie	—	—	—	—	—	—	—	—	—	5.5	5.6
		Lipa, Osika, Topola, Wierzba -	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3.2	3.3
		Leszczyna, Łoza -	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1.9	2.0

d. *Karpina sosnowa do pędzenia smoły lub na światło:*

Sążeń po 108. stóp sześciennych objętości	—	—	1	24	1	29	2	8	2	17
Fura parokonna po 91. stóp objętości	—	—	1	16	1	19	1	27	2	5
Fura jednokonna po 61. stóp objętości	—	—	1	—	1	3	1	8	1	13

b) *Opałowe:* to jest takie, które ze względu na gatunek, wzrost i zdrowość jego, oraz na rzadkość lub obfitość drzewa w okolicy, na żaden inny przedmiot nieobraca się lub obróconem być nie może, jak tylko do opał.

a. *W kłocach:* to jest takie, które w lesie niewyrabia się na sążnie opałowe, ale wydaje się w całkowitych sztukach, najwięcej 24. stóp długości i najmniej 6. cali grubości w cienkim końcu mających.

Sążeń 75. stóp sześciennych miąższości	{	Buk, Grab, Jesion, Klon -	—	—	7	27	8	17	9	27	11	6
		Brzoza, Olsza, Dąb, Wiąz	—	—	6	28	7	16	8	21	9	26
		Iglaste wszelkie	—	—	6	—	6	15	7	13	8	13
		Osika, Lipa, Topola, Wierzba -	—	—	4	5	4	12	5	5	5	24

b. *W szczapach:* to jest takie, które pochodzi ze pni lub grubych gałęzi drzew dostających, najmniej 6. cali średnicy w cienkim końcu mających. W lesie wyrabia się na szczapy, i układa się w sążnie po 108. stóp sześciennych wraz z przestworami objętości mające.

1. Sążeń 67' wysokości, 67' szerokości, 37' długości, szczap, czyli 108 stóp sześci:	{	Buk, Grab, Jesion, Klon -	1	27	5	5	21	6	18	7	14	
		Brzoza, Olsza, Dąb, Wiąz	1	21	4	19	5	1	5	24	6	17
		Iglaste wszelkie	1	15	4	—	4	10	5	—	5	20
		Osika, Lipa, Topola, Wierzba -	1	10	2	22	2	28	3	13	3	26

c. *W krągłakach:* to jest takie, które pochodzi z pni młodych i drobnych gałęzi drzew dostających, 2. do wycięcie 5. cali średnicy mających, i bez przefupania układa się także w sążnie po 108. stóp sześciennych objętości.

Sążeń jak wyżej	{	Buk, Grab, Jesion, Klon -	1	10	3	16	3	25	4	22	5	1
		Brzoza, Olsza, Dąb, Wiąz	1	10	2	27	3	5	5	17	4	4
		Iglaste wszelkie	1	—	2	8	2	14	2	26	3	7
		Osika, Lipa, Topola, Wierzba -	1	—	1	17	1	21	1	29	2	6

d. *Gałęziowe:* pochodzące z gałęzi drzew ściętych, niemających więcej jak 2. cali średnicy w grubym końcu, lub też grubszych, lecz dla zbytnej krzywości na sążnie niezdatnych; takowe albo wiąże się na pęki, i układa w sążnie po 108. stóp sześciennych objętości, albo wydaje się na fury.

Każdego gatunku sążeń po 108 stóp sześciennych objętości	—	—	—	25	—	25	—	28	1	2
dito fura parokonna 142 stóp sześci:	—	—	1	1	1	4	1	9	1	14
dito fura jednokonna 94 dito	—	—	—	21	—	25	—	26	—	29

e. *Karpowe:* pochodzące z pni i korzeni po ścięciu drzewie pozostałych, które po wykarczowaniu i przefupaniu układa się na sążnie lub wydatkuje na fury.

Każdego gatunku oprócz sosnowego smolnego:	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Sążeń po 108 stóp sześciennych objętości	—	—	1	7	1	10	1	16	1	22
Fura parokonna po 91 stóp sześciennych objętości	—	—	1	—	1	4	1	9	1	14
Fura jednokonna po 61 dito	—	—	—	21	—	25	—	26	—	29

f. *Chrustowe:* pochodzące z odrosli lub chrustu, niemającego więcej jak 2. cali średnicy w grubym końcu, wyrabia i wydatkuje się podobnie jak drzewo gałęziowe.

Każdego gatunku sążeń po 108 stóp sześciennych objętości	—	—	—	16	—	17	—	20	—	23
dito fura parokonna po 142 stóp sześci:	—	—	—	21	—	25	—	28	—	31
dito fura jednokonna po 94 dito	—	—	—	14	—	15	—	19	—	20

g. *Ugaj półroczny:* w ciągu roku, czyli wolność brania co tydzień w dniach na to przeznaczonych dwa razy zbiórki drobnych gałęzi lub leżaniny bez używania sikiery.

1. dla włóścian rząd:	{	fura parokonna -	—	—	6	21	7	8	11	9	15
		fura jednokonna -	—	—	4	14	4	25	5	18	10
		bez sprzężaju -	—	—	—	13	—	—	—	17	—
2. dla obcych -	{	fura parokonna po 54 stóp sześci:	—	—	13	12	14	16	16	23	19
		fura jednokonna po 36 dito	—	—	8	24	9	20	11	5	12
		bez sprzężaju -	—	—	—	27	—	29	1	4	1

Chrust do pŁodów i na leżanie, przędaje się podŁug ceny na chrust opałowy ustanowionej.

PODZIAŁ PŁODÓW LEŚNYCH.

Koszta

Cena pło-
dów w ca-
łym Le-
śnictwie

U W A G I.

Złote | gr

Złote | gr

ROZDZIAŁ II. ZWIERZĘTA.

Ubicia
(Szugeld)

A. *L o w n e.*

Jeleń	Rogacz samiec stary od lat dwóch	8	42	20
	Lania stara od lat dwóch	8	52	
	Rogacz lub Lania do lat dwóch	8	24	
Łoś	Rogacz samiec stary od lat dwóch	8	85	10
	Lania stara od lat dwóch	8	70	12
	Samiec lub Samica do lat dwóch	8	51	6
Sarna	Rogacz samiec od lat dwóch	4	24	
	Koza stara od lat dwóch	4	20	
	Rogacz lub Koza do lat dwóch	4	16	
Dzik	Odyniec stary od lat trzech	6	32	
	Macióra stara od lat trzech	4	22	12
	Wycinek Odyniec lub Macióra od roku do lat trzech	3	21	10
	Warehłak Odyniec lub Macióra	2	10	20
Zając w ogólności		—	15	2
Bóbr stary lub młody		2	30	
Drop w ogólności		1	4	8
Głuszcak dito		1	2	26
Cietrzew dito		—	15	2
Jarząbek dito		—	10	1
Kurapatwa dito		—	10	1
Słomka dito		—	10	1
Bekas dubelt w ogólności		—	10	—
Krzyk Bekasik, Przepiórka		—	8	—
Kurka wodna, Derkacz, Kulik, Siewka, Gołąb dziki, Grzywacz, Turkawka, Batalion, Paszkot, Drozd, Kwiczol, Kos, Jemiołucha, Szpak		—	5	—
Kaczka dzika		—	10	—
Cyranka		—	10	—

B. *R y b y.*

C. *B a r c i.*

Od jednego puła osiadłego pszczół	starych	—	2	15
	młodych	—	1	20

ROZDZIAŁ III. ROŚLINY LEŚNE.

Sążeń po 108 stóp sześciennych objętości kory	dębowej	—	20	
	świerkowej	—	18	
	brzozowej	—	15	
Fura parokonna	Trawy	—	1	15
	Siana	—	3	
	Mchu	—	—	10
	Ściołki	—	—	6
Od 1. osoby rocz:	Zbieranie żywicy i innych soków drzewnych	—	1	10
	dito grzybów	—	1	15
Pasza na rok	a. od obcych	—	—	24
	b. od dzierżawców i czynszowników dóbr rząd.	—	—	4
	c. od właścian rządowych	—	—	12
	od sztuki bydła	—	—	2
	od owcy	—	—	6
	od sztuki bydła	—	—	1
	od owcy	—	—	

ROZDZIAŁ IV. PŁODY ZIEMNE.

Sążeń po 108 stóp sześciennych torfa		—	2	6
Fura parokonna gliny		—	—	8
dito żwiru		—	—	10
Sążeń po 108 stóp sześciennych kamieni		—	1	10
Kamień młyński		—	5	

ROZDZIAŁ V. PRĄTYNENECY LEŚNE.

Od jednego morga miary polskiej rocznie	Gruntu ornego	Klasy I.	—	5	10
		dito II.	—	3	
		dito III.	—	1	19
	Łąki leśnej	Klasy I.	—	6	18
		dito II.	—	5	3
		dito III.	—	3	28
		dito IV.	—	2	

Urząd Leśny Suwałki.

Za zniesieniem się z Inspektorem Lasów Objazd czyniącym, i podług jego informacji, projektuje niniejszą Taxę na rok 1859. łącznie z Administracją Banku Polskiego.

w Żylinach, dnia $\frac{20. \text{Czerwca}}{2. \text{Lipca}}$ roku 1858.

Nadleśny *Pruszyński.*

Rząd Gubernialny Augustowski.

Po roztrząszeniu niniejszego projektu, uznawszy takowy zastosowanym do miejscowości, przedstawia go do zatwierdzenia.

Suwałki, dnia $\frac{7}{19}$ Września roku 1858.

P. O. Gubernatora Cywilnego *M. WITANOWSKI.*

W zastępstwie Nadleśnego Assessora

Claus.

Sekretarz Jeneralny

Jamiołkowski.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu

Niniejszą Taxę dla Leśnictwa Suwałki na rok 1859. zatwierdza, polecając wprowadzenie jej w exekucję od dnia 1. Miesiąca Stycznia 1859. roku.

w Warszawie, dnia $\frac{17}{29}$ Listopada 1858. roku.

Rzeczywisty Rada Stanu, Dyrektor Wydziału

E. F. S. K. I.

Sekretarz Jeneralny

J. Kulczycki, Z.

Sekretarz Dyrekcji

Ostrowski.

Za zgodność *Krysiński.*

T A X A L E S N A

Na rok 1839.

PRZEPISY

do ogólnego gatunkowania drzewa użytkowego.

Sztuka drzewa użytkowego trzymającego długości	Należy do drzewa użytkowego			
	Wielkiego	Średniego	Małego	
	Jeżeli trzyma w stanie okrągłym nieobrobionym średnicy w cienkim końcu			
Stóp	Cali	Cali	Cali	
1 do 3 włącznie	Drzewo takiej długości w żadnym przypadku do wielkiego nie należy.	7½ i więcej	7 i mniej	
4 do 9 dito		7 i więcej	6½ i mniej	
10 do 15 dito		6½ i więcej	6 i mniej	
16 do 21 dito		16½ i więcej	6 do 16	5½ i mniej
22 do 27 dito		16 i więcej	5½ do 15½	5 i mniej
28 do 33 dito		15½ i więcej	15 i mniej	Drzewo takiej długości w żadnym przypadku nie należy do drzewa użytkowego małego.
34 do 39 dito		15 i więcej	14½ i mniej	
40 do 45 dito		14½ i więcej	14 i mniej	
46 i więcej		należy zawsze do wielkiego	w żadnym przypadku nie należy do średniego	

W Y K A Z

rozmiaru niektórych gatunków wyrobnych użytkowych.

(Średnica drzewa okrągłego ma być mierzona tylko w końcu cienkim a dla wyznaczenia średnicy zobowiązany dodaje się do takowej tyle ówierć cali, ile drzewo trzyma sążni długości).

WIELKICH

Długości	średnicy		Miąższ
	w cienkim końcu	zrobionej	
stóp	całi	stóp sześci	ści
80	12	9.5	101.0
50	50	51.20	109.2
48	18	20	105.5
44	17	18.9	81.6
41	17	18.7	78.9
39	15	16.7	88.5
24	24	25	82.7
24	16	17	37.5

ŚREDNICH

Długości	średnicy		Miąższ
	w cienkim końcu	zrobionej	
stóp	całi	stóp sześci	ści
37	14	15.0	10.99
35	10	11.5	25.06
35	10	11.4	25.6
29	7	8.2	10.8
29	7	8.1	9.0

MAŁYCH

Długości	średnicy		Miąższ
	w cienkim końcu	zrobionej	
stóp	całi	stóp sześci	ści
21	3	0	200.8
24	3	4	134.4
18	1.5	2.25	28.8
18	4	4.75	133.8
9	1.5	1.87	10.2
12	0.5	1	3.6

Maszt okrągły
Waż młynski
Budulec extra-wielki
Budulec wielki kl. I
Budulec wielki kl. II
Budulec średni kl. I
Łoś do rznigcia
dito

Budulec średni kl. II
Budulec mały kl. I
Budulec mały kl. II
Krokwa klasy I
Krokwa klasy II

Kopa żerdzi do darcia
Kopa żerdzi
Kopa tyk chmielowych
Kopa żerdzi na obręcze
Kopa przetów na chęcze
Kopa wiśi do wiązania drzewa

PODZIAŁ PŁODÓW LEŚNYCH.

Cena płodów podług klas w Obrębach

Koszt wyrabiania	Cena płodów podług klas w Obrębach						UWAGI.	
	3.	7.	8.	10.	15.	2.	3.	Na drzewo leżące ognie w Obrębach należących
	Złote gr.	Złote gr.	Złote gr.	Złote gr.	Złote gr.	Złote gr.	Złote gr.	
Obręb A. Zielona, T. Michaliński, i cała Straż Nowaluta, Obr: O. P. Q. R. S.	Obręb C. Wysoka, B. Głuszkabuda, U. Wesoleko, W. Dębowo	Obręb D. Sosnowo, E. Mikotajewo	Cała Straż Obelino, Obręby litera F. G. H. J.	Cała Straż Nowina, Obręby litera K. L. M. N	do klasy 5		do klasy 7	

ROZDZIAŁ I. Dąbwo.

a) **Użytkowe:** to jest takie, które ze względu na gatunek, wzrost, zdrowość i inne własności jego, tudzież na rzadkość lub obfitość drzewa w okolicy, obraca się lub obróconem być może na inny użytek niż do opał.

a. **Wielkie:**

1. Stopa sześcienna	{ Dąb, Buk, Klon, Wiąz i Jesion -	—	—	7.1	—	9.2	—	10.2	—	15.3	—	17.5
	{ Grab, Brzoza, Olsza i Iglaste wszelkie	—	—	5.6	—	7.3	—	8.0	—	12.0	—	13.6
	{ Lipa, Osika, Topola, Wierzba -	—	—	3.3	—	4.5	—	4.8	—	7.1	—	8.1

b. **Średnie:**

1. Stopa sześcienna	{ Dąb, Buk, Klon, Wiąz i Jesion -	—	—	4.7	—	6.1	—	6.8	—	10.2	—	11.5
	{ Grab, Brzoza, Olsza i Iglaste wszelkie	—	—	3.7	—	4.8	—	5.3	—	8.0	—	9.1
	{ Lipa, Osika, Topola, Wierzba -	—	—	2.2	—	2.9	—	3.2	—	4.8	—	5.4

c. **Małe:**

1. Stopa sześcienna	{ Dąb, Buk, Klon, Wiąz i Jesion -	—	—	2.4	—	3.1	—	3.4	—	5.1	—	5.8
	{ Grab, Brzoza, Olsza i Iglaste wszelkie	—	—	1.9	—	2.4	—	2.7	—	4.0	—	4.5
	{ Lipa, Osika, Topola, Wierzba -	—	—	1.1	—	1.4	—	1.6	—	2.4	—	2.7
	{ Leszczyna, Łoza -	—	—	2.8	—	2.8	—	2.8	—	2.8	—	2.8

d. **Karpina sosnowa do pędzenia smoły lub na światło:**

Sążeń po 108. stóp sześciennych objętości	—	—	1	2	1	11	1	15	2	8	2	17
Fura parokonna po 91. stóp objętości	—	—	17	1	4	1	8	1	27	2	15	
Fura jednokonna po 61. stóp objętości	—	—	18	—	23	—	25	1	8	1	13	

b) **Opałowe:** to jest takie, które ze względu na gatunek, wzrost i zdrowość jego, oraz na rzadkość lub obfitość drzewa w okolicy, na żaden inny przedmiot nieobraca się lub obróconem być nie może, jak tylko do opał.

a. **W kłocach:** to jest takie, które w lesie niewyrabia się na sążnie opałowe, ale wydaje się w całkowitych sztukach, najwięcej 24. stóp długości i najmniej 6. cali grubości w cienkim końcu mających, i na błonki.

Sążeń 75. stóp sześciennych miąższości	{ Buk, Grab, Jesion, Klon -	—	—	4	18	5	29	6	18	9	27	11	5
	{ Brzoza, Dąb, Wiąz, Olsza -	—	—	4	2	5	6	5	21	8	21	9	26
	{ Iglaste wszelkie	—	—	3	15	4	15	5	5	7	15	8	15
	{ Osika, Lipa, Topola, Wierzba -	—	—	2	12	3	2	3	12	5	3	5	24

b. **W szosapach:** to jest takie, które pochodzi ze pni lub grubych gałęzi drzew dostatych, najmniej 6. cali średnicy w cienkim końcu mających. W lesie wyrabia się na szosapy, i układa się w sążnie po 108. stóp sześciennych wraz z przestworami objętości mającej.

1. Sążeń 6. wysokości, 6. szerokości, 3. długości, czyli szosap, czyli 108 stóp sześciennych	{ Buk, Grab, Jesion, Klon -	—	—	2	3	2	3	29	4	12	6	18	7	14	1	23	2	6	
	{ Brzoza, Dąb, Wiąz, Olsza -	—	—	1	15	2	21	3	14	3	26	5	24	6	17	1	16	1	28
	{ Iglaste wszelkie	—	—	1	15	2	10	3	5	10	5	5	20	5	20	1	10	1	20
	{ Osika, Lipa, Topola, Wierzba -	—	—	1	15	1	18	2	1	2	8	3	12	3	26	—	27	—	4

c. **W krągłakach:** to jest takie, które pochodzi z pni młodych i drobnych gałęzi drzew dostatych, 2. do włącznie 5. cali średnicy mających, i bez przelupania układa się także w sążnie po 108. stóp sześciennych objętości.

Sążeń jak wyżej	{ Buk, Grab, Jesion, Klon -	—	—	1	10	2	2	2	20	2	29	4	13	5	1	1	5	1	14
	{ Brzoza, Dąb, Wiąz, Olsza -	—	—	1	1	21	2	6	2	15	3	19	4	4	—	29	1	6	
	{ Iglaste wszelkie	—	—	1	1	10	1	21	1	27	2	26	3	7	—	25	—	28	
	{ Osika, Lipa, Topola, Wierzba -	—	—	1	—	27	1	5	1	9	1	29	2	6	—	16	—	20	

d. **Gałęziowe:** pochodzące z gałęzi drzew ściętych, niemających więcej jak 2. cali średnicy w grubym końcu, lub też grubszych, lecz dla zbytnej krzywości na sążnie niezdatnych; takowe albo wiążę się w pęki, i układa w sążnie po 108. stóp sześciennych objętości, albo wydaje się na fury.

Każdego gatunku sążeń 108 stóp sześciennych objętości	—	—	—	13	—	17	—	19	—	28	1	2
dito fura parokonna 142 stóp sześciennych objętości	—	—	—	13	—	23	—	26	1	9	1	14
dito fura jednokonna 94 stóp sześciennych objętości	—	—	—	12	—	16	—	17	—	26	—	29

e. **Karpowe:** pochodzące z pni i korzeni po ścięciu drzew pozostałych, które po wykarczowaniu i przelupaniu układa się w sążnie lub wydatkuje na fury

Każdego gatunku oprócz sosnowego smolnego:												
Sążeń po 108 stóp sześciennych objętości	—	—	—	22	—	28	1	1	1	16	1	22
Fura parokonna po 91 stóp sześciennych objętości	—	—	—	18	—	23	—	26	1	9	1	14
Fura jednokonna po 61 stóp sześciennych objętości	—	—	—	12	—	16	—	17	—	26	—	29

f. **Chrustowe:** pochodzące z odrosli lub chrustu, niemającego więcej jak 2. cali średnicy w grubym końcu, wyrabia i wydatkuje się podobnie jak drzewo gałęziowe.

Każdego gatunku sążeń po 108 stóp sześciennych objętości	—	—	—	9	—	12	—	13	—	20	—	23
dito fura parokonna po 142 stóp sześciennych objętości	—	—	—	12	—	16	—	18	—	26	1	14
dito fura jednokonna po 94 stóp sześciennych objętości	—	—	—	8	—	11	—	12	—	18	—	20

g. **Ugaj półroczny:** w ciągu roku, czyli wolność brania co tydzień w dniach na to przeznaczonych dwa razy zbiórki drobnych gałęzi lub leżaniny bez używania siekiery.

1. dla właścicieli rząd:	{ fura parokonna -	—	—	3	25	5	1	5	18	8	11	9	15
	{ fura jednokonna -	—	—	2	18	3	11	3	22	5	18	6	19
2. dla obcych -	{ bez sprzężu -	—	—	—	8	—	10	—	11	—	17	—	19
	{ fura parokonna po 54 stóp sześciennych objętości -	—	—	7	25	10	2	11	5	16	23	19	20
	{ fura jednokonna po 36 stóp sześciennych objętości -	—	—	5	6	6	21	7	13	11	5	12	20
	{ bez sprzężu -	—	—	—	16	—	20	—	22	1	4	1	8

Chrust do płodów i na faszynę, sprzedaje się podług ceny na chrust opałowy ustanowionej.

Kommissya Rządowa

Przychodów i Skarbu

Niniejszą Taxę dla Leśnictwa Maryampol na rok 1859. zatwierdza, polecając wprowadzenie jęj w exekucyę od dnia 1. Miesiąca Stycznia 1859 roku

w Warszawie, dnia 17/29 Listopada 1858. roku.

Rzeczywisty Radca Stanu, Dyrektor Wydziału

Ł E S K I.

Sekretarz Jeneralny

J. Kulczycki, Z.

Sekretarz Dyrekcyi

Ostrowski.

Za zgodność Krysiński.

T A X A L E S N A

Na rok 1839.

PRZEPISY

do ogólnego gatunkowania drzewa użytkowego.

Sztuka drzewa użytkowego trzymającego długości	Należy do drzewa użytkowego			
	Wielkiego	Średniego	Małego	
	Jeżeli trzyma w stanie okrągłym nieobrobionym średnicy w ciekim końcu			
Stóp	Cali	Cali	Cali	
1 do 3 włącznie	Drzewo takiej długości w żadnym przypadku do wielkiego nienależy.	7½ i więcej	7 i mniej	
4 do 9 dito		7 i więcej	6½ i mniej	
10 do 15 dito		6½ i więcej	6 i mniej	
16 do 21 dito		16½ i więcej	6 do 16	5½ i mniej
22 do 27 dito		16 i więcej	5½ do 15½	5 i mniej
28 do 33 dito		15½ i więcej	15 i mniej	Drzewo takiej długości w żadnym przypadku nienależy do drzewa użytkowego małego.
34 do 39 dito		15 i więcej	14½ i mniej	
40 do 45 dito		14½ i więcej	14 i mniej	
46 i więcej		należy zawsze do wielkiego	w żadnym przypadku nienależy do średniego	

W Y K A Z

rozmiaru niektórych gatunków wyrobnych użytkowych.

(Średnica drzewa okrągłego ma być mierzona tylko w końcu cienkim, a dla wynalezienia średnicy zrównanej, dodaje się do takiej tyle cieków cali, ile drzewo trzyma sążni długości).

WIELKICH

Maszt okrętowy
Wał młyński
Budulec extra-wielki
Budulec wielki kl. I.
Budulec wielki kl. II.
Budulec średni kl. I.
Kłoc do rznienia
dito

Długości	średnicy		Miąższ
	w ciekim końcu	zrównanej	
	stóp	cali	
80	12	15.3	101.0
30	30	31.25	159.2
48	18	20	105.5
44	17	18.9	84.6
41	17	18.7	78.9
39	15	16.7	58.2
24	24	25	82.7
24	16	17	37.3

ŚREDNICH

Budulec średni kl. II.
Budulec mały kl. I.
Budulec mały kl. II.
Krokwa klasy I.
Krokwa klasy II.

Długości	średnicy		Miąższ
	w ciekim końcu	zrównanej	
	stóp	cali	
37	14	15.6	29.99
35	10	11.5	25.06
33	10	11.4	23.6
29	7	8.2	10.8
26	7	8.1	9.0

MAŁYCH

Kopa żerdzi do darcia
Kopa łat
Kopa tyk chmielowych
Kopa żerdzi na obręcze
Kopa prętów na obręcze
Kopa wici do wiązania drzewa

Długości	średnicy		Miąższ
	w ciekim końcu	zrównanej	
	stóp	cali	
24	3	6	286.8
24	3	4	134.4
18	1.5	2.25	28.8
18	4	4.75	133.8
9	1.5	1.87	10.2
12	0.5	1	3.6

PODZIAŁ PŁODÓW LEŚNYCH.

Cena pŁodów podŁug klas w Obrębach

Koszta wyrabia	Cena pŁodów podŁug klas w Obrębach						
	4.	5.	6.	7.	1.	2.	3.
	Obręby Dworczyko, Jelinki, Straży, Lipiny	Obręby Tartak, Szlomy i Kodzie	CaŁa Straż Podlipinki, Obręby M. N. O. P. Q.	CaŁa Straż Kalety, oprócz Obręby Kodnie, z Straży Lipiny, Obręby Kurzyniec	Obręby naleŹące do klasy 4.	Obręby naleŹące do klasy 5. i 6.	Obręby naleŹące do klasy 7.
Złote/gr.	Złote/gr.	Złote/gr.	Złote/gr.	Złote/gr.	Złote/gr.	Złote/gr.	Złote/gr.

UWAGI.

ROZDZIAŁ I. DRZEWO.

a) *UŹytkowe:* to jest takie, które ze względu na gatunek, wzrost i zdrowość jego, tudzież na rzadkość lub obfitość drzewa w okolicy, obraca się lub obrócone być może na inny uŹytek niŹ do opaŁu.

a. *Wielkie:*

1. Stopa sześcienna	{	Dąb, Buk, Klon, Wiąz i Jesion -	—	—	—	—	—	—	—
		Grab, Brzoza, Olsza i Iglaste wszelkie	—	—	—	—	—	—	—
		Lipa, Osika, Topola, Wierzba -	—	—	—	—	—	—	—

Klas: 6	Klas: 6.						
8.1	8.1	8.1	9.2	6.4	6.4	6.4	7.2
3.8	3.8	3.8	4.5	3.8	3.8	3.8	4.5

b. *Średnie:*

1. Stopa sześcienna	{	Dąb, Buk, Klon, Wiąz i Jesion -	—	—	—	—	—	—	—
		Grab, Brzoza, Olsza i Iglaste wszelkie	—	—	—	—	—	—	—
		Lipa, Osika, Topola, Wierzba -	—	—	—	—	—	—	—

5.4	5.4	5.4	6.1	4.3	4.3	4.3	4.8
2.5	2.5	2.5	2.9	2.5	2.5	2.5	2.9

c. *Małe:*

1. Stopa sześcienna	{	Dąb, Buk, Klon, Wiąz i Jesion -	—	—	—	—	—	—	—
		Grab, Brzoza, Olsza i Iglaste wszelkie	—	—	—	—	—	—	—
		Lipa, Osika, Topola, Wierzba -	—	—	—	—	—	—	—
		Leszczyna, Łoza -	—	—	—	—	—	—	—

2.7	2.7	2.7	3.1	2.1	2.1	2.1	2.4
1.5	1.5	1.5	1.4	0.7	0.7	0.7	0.8

d. *Karpina sosnowa do pędszenia smoŁy lub na światŁo:*

SaŁeń po 108. stóp sześciennych objętości -	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Fura parokonna po 91. stóp objętości -	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Fura jednokonna po 61. stóp objętości -	—	—	—	—	—	—	—	—	—

1	6	1	6	1	6	1	11
1	1	1	4	1	1	1	4
20	20	20	23	20	20	20	23

b) *Opalowe:* to jest takie, które ze względu na gatunek, wzrost i zdrowość jego, oraz na szadkość lub obfitość drzewa w okolicy, na Źaden inny przedmiot nieobraca się lub obrócone być nie może, jak tylko do opaŁu.

a. *W kŁocach:* to jest takie, które w lesie niewyrabia się na saŁnie opalowe, ale wydaje się w caŁkowitych sŁtukach, najwięcej 24. stóp dŁugości i najmniej 6. cali grubości w cienkim końcu majĄcych.

SaŁeń 75. stóp sześciennych miąszości	{	Buk, Grab, Jesion, Klon -	—	—	—	—	—	—	—
		Brzoza, Dąb, Wiąz, Olsza -	—	—	—	—	—	—	—
		Iglaste wszelkie -	—	—	—	—	—	—	—
		Osika, Lipa, Topola, Wierzba -	—	—	—	—	—	—	—

3	29	4	18	5	9	5	29
3	15	4	2	4	19	5	6
3	15	4	4	4	15	4	15
2	1	2	12	2	21	3	2

b. *W szczapach:* to jest takie, które pochodzi z pni lub grubych gaŁezi drzew dostĄcych, najmniej 6. cali średnicy w cienkim końcu majĄcych. W lesie wyrabia się na szczapy, i ukŁada się w saŁnie po 108. stóp sześciennych wraz z przestworami objętości majĄce.

Drzewo na pniu uszŁte, z kory opadŁe, oraz leŹĄce ognie.

1. SaŁeń 6. wysokości, 6. szerokości, 3. dŁugości, szczap, czyli 108 stóp sześci:	{	Buk, Grab, Jesion, Klon -	—	—	—	—	—	—	—
		Brzoza, Dąb, Wiąz, Olsza -	—	—	—	—	—	—	—
		Iglaste wszelkie -	—	—	—	—	—	—	—
		Osika, Lipa, Topola, Wierzba -	—	—	—	—	—	—	—

2	2	19	3	2	3	16	3	29	1	10	1	23	2	6	
2	2	10	2	21	3	5	3	14	1	5	1	16	1	28	
1	15	2	10	2	20	3	1	1	1	10	1	10	1	20	
1	15	1	11	1	18	1	24	2	1	—	20	—	27	1	4

c. *W kŁakach:* to jest takie, które pochodzi z pni mŁodych i drobnych gaŁezi drzew dostĄcych, 2. do wiĄczanie 5. cali średnicy majĄcych, i bez przeŁupania ukŁada się takŹe w saŁnie po 108. stóp sześciennych objętości.

SaŁeń jak wyŁeć	{	Buk, Grab, Jesion, Klon -	—	—	—	—	—	—	—
		Brzoza, Dąb, Wiąz, Olsza -	—	—	—	—	—	—	—
		Iglaste wszelkie -	—	—	—	—	—	—	—
		Osika, Lipa, Topola, Wierzba -	—	—	—	—	—	—	—

1	1	23	2	2	2	11	2	20	—	27	1	5	1	14
1	1	14	1	21	1	28	2	6	—	22	—	20	1	6
—	25	1	4	1	10	1	16	1	21	—	17	—	23	—
—	25	—	25	—	27	1	1	1	5	—	12	—	16	—

d. *GaŁęziowe:* pochodŹące z gaŁezi drzew ściętych, niemajĄcych więcej jak 2. cali średnicy w grubym końcu, lub teŹ grubszych, lecz dla zbytnej krzywości na saŁnie niezdatnych; takowe albo wiĄŹe się na pęki, i ukŁada w saŁnie po 108. stóp sześciennych objętości, albo wydaje się na fury.

KaŁdego gatunku saŁeń 108 stóp sześciennych objętości	—	—	—	—	—	—	—	—	—
dito fura parokonna 142 stóp sześciennych objętości	—	—	—	—	—	—	—	—	—
dito fura jednokonna 94 stóp sześciennych objętości	—	—	—	—	—	—	—	—	—

11	13	15	17	16	18	21	25
10	12	14	16	10	12	14	16

e. *Karpowe:* pochodŹące z pni i korzeni po ścięciu drzewie pozostaŁych, które po wykarczowaniu i przeŁupaniu ukŁada się na saŁnie lub wydatkuje na fury.

KaŁdego gatunku oprócz sosnowego smolnego -	—	—	—	—	—	—	—	—	—
SaŁeń po 108 stóp sześciennych objętości -	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Fura parokonna po 91 stóp sześciennych objętości -	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Fura jednokonna po 61 stóp sześciennych objętości -	—	—	—	—	—	—	—	—	—

18	22	25	27	16	18	21	25
10	12	14	16	10	12	14	16

f. *Chrustowe:* pochodŹące z odroŹli lub chrustu, niemajĄcego więcej jak 2. cali średnicy w grubym końcu, wyrabia i wydatkuje się podobnie jak drzewo gaŁęziowe.

KaŁdego gatunku saŁeń po 108 stóp sześciennych objętości	—	—	—	—	—	—	—	—	—
dito fura parokonna po 142 stóp sześciennych objętości	—	—	—	—	—	—	—	—	—
dito fura jednokonna po 94 stóp sześciennych objętości	—	—	—	—	—	—	—	—	—

8	9	11	12	7	8	9	11
11	12	14	16	7	8	9	11

g. *UgaŁ pÓŁroczny:* w ciĄgu roku, czyli wolnoŹe brania co tydzień w dniach na to przeznaczonych dwa razy zbiórki drobnych gaŁezi lub leŹĄniny bez uŹywania siekiery.

1. dla wŁoŹcian rzĄd:	{	fura parokonna -	—	—	—	—	—	—	—
		fura jednokonna -	—	—	—	—	—	—	—
2. dla obcych -	{	fura parokonna po 54 stóp sześciennych objętości -	—	—	—	—	—	—	—
		fura jednokonna po 36 stóp sześciennych objętości -	—	—	—	—	—	—	—

3	3	27	4	14	5	1
2	7	18	2	29	5	11
7	8	9	9	10	2	2
6	21	7	25	8	28	10
4	14	5	6	5	28	6
13	16	18	18	18	20	20

Chrust do pŁodów i na faszynę, przedŁuje się na chrust opałowy ustanowionej.

PODZIAŁ PŁODÓW LEŚNYCH.

Koszta

Cena pło-
dów w ca-
łym Le-
śnictwie

U W A G I.

Złote | gr | Złote | gr

ROZDZIAŁ II. ZWIERZĘTA.

A. Łowne.

		Ubicia (Szusgeld)		
Jeleń	Rogacz samiec stary od lat dwóch	8	32	
	Łania stara od lat dwóch	8	24	
	Rogacz lub Łania	8	18	
Łoś	Rogacz samiec stary od lat dwóch	8	64	
	Łania stara od lat dwóch	8	52	24
	Samiec lub Samica do lat dwóch	8	38	12
Sarna	Rogacz samiec od lat dwóch	4	18	
	Koza stara od lat dwóch	4	15	
	Rogacz lub Koza do lat dwóch	4	12	
Dzik	Odyniec stary od lat trzech	6	24	
	Maciora stara od lat trzech	4	16	24
	Wycinek Odyniec lub Maciora od roku do lat trzech	3	16	
	Warchlak Odyniec lub Maciora	2	8	
Zając w ogólności	—	15	1	24
Bóbr stary lub młody	2	—	30	—
Drop w ogólności	1	—	5	6
Głuszczyk dito	1	—	2	5
Ciętrzew dito	—	15	1	18
Jarząbek dito	—	10	1	6
Kuropatwa dito	—	10	—	27
Słomka dito	—	10	—	27
Bekas dubelt w ogólności	—	10	—	18
Krzyk Bekasik, Przepiórka	—	8	—	9
Kurka wodna, Derkacz, Kulik, Siewka, Gołąb dziki, Grzywacz, Turkawka, Batalion, Paszot, Drozd, Kwiczoł, Kos, Jemiołucha, Szpak	—	5	—	6
Kaczka dzika	—	10	—	18
Cyranka	—	10	—	18

B. Ryby.

C. Pszczoły.

Od jednego roju	—	18	—	na sprzedaż.
Od jednej barci pszczolami osiadłej rocznie	—	2	15	rocznie.

ROZDZIAŁ III. ROŚLINY.

Sążeń po 108 stóp sześciennych objętości kory	{ dębowej - świerkow brzoszowej	—	24	
Fura parokonna	Trawy	—	1	5
	Siana	—	3	—
	Łości do paszy	—	—	6
	Mchu	—	—	3
Od 1. osoby rocznie	Zbieranie żywicy i innych soków drzewnych	—	1	—
	dito grzybów	—	2	—
Pasza na rok	a. od obcych	{ od sztuki bydła od owcy	—	24
	b. od dzierżawców i czynszowników dóbr rząd.	{ od sztuki bydła od owcy	—	2
	c. od włościan rządowych	{ od sztuki bydła	—	6
		{ od owcy	—	1

Płachta liści kosztuje 25
część taryfury.

Od dozwoleń zbierania nasion drzewnych.

Korca żołędzi lub bukwy	—	—	2	
dito szyszek modrzewowych	—	—	1	
dito dito jodłowych	—	—	—	5
dito dito świerkowych lub sosnowych	—	—	—	6
dito dito olszowych	—	—	—	15

ROZDZIAŁ IV. PŁODY SIEMNE.

Fura jednokonna rudy żelaznej	—	—	4	
Sążeń po 108 stóp sześciennych torfu	—	—	2	
Fura parokonna gliny	—	—	—	10
dito żwiru	—	—	—	4
Sążeń po 108 stóp sześciennych kamieni	—	—	—	—
Kamień młyński	—	—	—	—

ROZDZIAŁ V. PERYWENCJE LEŚNE.

Od jednego morga miary polskiej rocznie	Gruntu ornego	Klasy I.	—	5	10
		dito II.	—	3	—
		dito III.	—	1	10
		dito IV.	—	6	18
	Łąki leśnej	Klasy I.	—	—	5
		dito II.	—	—	3
		dito III.	—	—	3
		dito IV.	—	—	28

PODZIAŁ PŁODÓW LEŚNYCH.

Koszta

Cena pło-
dów w ca-
łym Le-
śnictwie

U W A G I.

Złote | gr

Złote | gr

ROZDZIAŁ II. ZWIERZĘTA.

A. L o w n e.

		Ubicia (Szusgeld)		
Jeleń	Rogacz samiec stary od lat dwóch	8	32	
	Lania stara od lat dwóch	8	24	
	Rogacz lub Lania	8	18	
Łoś	Rogacz samiec stary od lat dwóch	8	64	
	Lania stara od lat dwóch	8	52	24
	Samiec lub Samica do lat dwóch	8	38	12
Sarna	Rogacz samiec od lat dwóch	4	18	
	Koza stara od lat dwóch	4	15	
	Rogacz lub Koza do lat dwóch	4	12	
Dzik	Odyniec stary od lat trzech	6	24	
	Macióra stara od lat trzech	4	16	24
	Wycinek Odyniec lub Macióra od roku do lat trzech	3	16	
	Warehlak Odyniec lub Macióra	2	8	
Zając w ogólności	—	15	1	24
Bóbr stary lub młody	2	—	30	6
Drop w ogólności	1	—	3	5
Głuszcak dito	1	—	2	5
Ciętrzew dito	—	15	1	18
Jarząbek dito	—	10	1	6
Kuropalwa dito	—	10	—	27
Słonka dito	—	10	—	27
Bekas dubelt w ogólności	—	10	—	18
Krzyk Bekasik, Przepiórka	—	8	—	9
Kurka wodna, Derkacz, Kulik, Siewka, Gołąb dziki, Grzywacz, Turkawka, Batalion, Paszkot, Drozd, Kwiczol, Kos, Jemiołucha, Szpak	—	5	—	6
Kaczka dzika	—	10	—	18
Cyranka	—	10	—	18

B. R y b y.

C. P s z c z o ł y.

Od jednego roju	—	18	—	na sprzedaż.
Od jednej barci pszczołami osiadłej rocznie	—	2	15	rocznie.

ROZDZIAŁ III. ROŚLINY.

Sążeń po 108 stóp sześciennych objętości kory	dębowej	—	24	
	świerkowej	—	20	
	brzoźowej	—	18	
Fura parokonna	Trawy	—	1	5
	Siana	—	3	
	Łuski do paszy	—	—	6
	Mchu	—	—	3
Od 1. osoby rocz:	Zbieranie żywicy i innych soków drzewnych	—	1	
	dito grzybów	—	2	
Pasza na rok	a. od obcych	—	—	24
	b. od dzierżawców i czynszowników uóbr rząd.	—	—	2
	c. od właścicieli rządowych	—	—	12
		—	—	2
				6
				1

Płachta liści kosztuje 25
część taryfury.

Od dozwoleńia zbierania nasion drzewnych.

Korca żółdzi lub bukwy	—	—	2	
dito szyzek modrzewowych	—	—	1	
dito dito jodłowych	—	—	—	5
dito dito świerkowych lub sosnowych	—	—	—	6
dito dito olszowych	—	—	—	15
dito nasienia brzoźowego	—	—	—	—

ROZDZIAŁ IV. PŁODY SIEMNE.

Fura jednokonna rudy żelaznej	—	—	4	
Sążeń po 108 stóp sześciennych torfu	—	—	2	
Fura parokonna gliny	—	—	—	10
dito żwiru	—	—	—	4
Sążeń po 108 stóp sześciennych kamieni	—	—	—	—
Kamień młyński	—	—	—	—

ROZDZIAŁ V. PERYWENCYE LEŚNE.

Od jednego morga miazry polskiej rocznie	Gruntu ornego	Klasy I.	—	5	10
		dito II.	—	3	
		dito III.	—	1	10
		dito IV.	—	6	10
	Łąki leśnej	Klasy I.	—	5	5
		dito II.	—	3	28
		dito III.	—	—	—
		dito IV.	—	—	—

Kommissya Rządowa

Przychodów i Skarbu

Niniejszą Taxę dla Leśnictwa Hańcza na rok 1859. zatwierdza, polecając wpro-
wadzenie jej w exekucyą od dnia 1. Stycznia 1859. roku.

w Warszawie, dnia 17/29 Listopada 1858. roku.

Rzeczywisty Radca Stanu, Dyrektor Wydziału

E. F. S. K. I.

Sekretarz Jeneralny

J. Kulczycki, Z.

Sekretarz Dyrekcyi

Ostrowski.

Za zgodność *Krysiński.*

T A X A L E S N A

Na rok 1839.

PRZEPISY

do ogólnego gatunkowania drzewa użytkowego.

Sztuka drzewa użytkowego trzyma- jącego długości	Należy do drzewa użytkowego		
	Wielkiego	Średniego	Małego
	Jeżeli trzyma w stanie okrągłym nieobrobionym średnicy w ciekim końcu		
Stóp	Cal	Cal	Cal
1 do 3 włącznie	Drzewo takiej dłu- gości w żadnym przypadku do wiel- kiego nie należy.	7½ i więcej	7 i mniej
4 do 9 dito		7 i więcej	6½ i mniej
10 do 15 dito		6½ i więcej	6 i mniej
16 do 21 dito		6½ i więcej	5½ i mniej
22 do 27 dito		6 i więcej	5 i mniej
28 do 33 dito		5½ i więcej	Drzewo takiej dłu- gości w żadnym przypadku nie na- leży do drzewa użytkowego ma- łego.
34 do 39 dito		5 i więcej	
40 do 45 dito		4½ i więcej	
46 i więcej		należy zawsze do wielkiego	

W Y K A Z

rozmiaru niektórych gatunków wyrobnych użytkowych.

(Średnica drzewa okrągłego ma być mierzona tylko w końcu ciekim, a dla wynalezienia średnicy zrównanej, dodaje się do takowej tyle ćwierć cali, ile drzewo trzyma sęzi długości).

Długość gości	Miara			Miąższ ści
	średnicy		Miąższ	
	w cien- kim koncu	zrów- nanej		
stóp	cal	stóp	szes:	
Maszt okrętowy	80	17	10.5	101.0
Wał młyński	50	50	31.25	139.2
Budulec extra-wielki	48	18	20	105.5
Budulec wielki kl. I.	44	17	18.9	84.6
Budulec wielki kl. II.	41	17	18.7	78.9
Budulec średni kl. I.	39	15	16.7	58.5
Łos do rznienia	24	24	25	82.7
dito	24	16	17	37.5

ŚREDNICH

Długość gości	Miara			Miąższ ści
	średnicy		Miąższ	
	w cien- kim koncu	zrów- nanej		
stóp	cal	stóp	szes:	
Budulec średni kl. II.	37	14	13.6	49.99
Budulec mały kl. I.	35	10	11.5	25.06
Budulec mały kl. II.	35	10	11.4	25.6
Krokwa klasy I.	29	7	8.2	10.8
Krokwa klasy II.	26	7	8.1	9.0

MAŁYCH

Długość gości	Miara			Miąższ ści
	średnicy		Miąższ	
	w cien- kim koncu	zrów- nanej		
stóp	cal	stóp	szes:	
Kopa żerdzi do darcia	24	3	6	286.8
Kopa łat	24	3	4	134.4
Kopa tyk chmielowych	18	1.5	2.25	28.8
Kopa żerdzi na obręcze	18	4	4.75	133.8
Kopa prętów na obręcze	9	1.5	1.87	10.2
Kopa wici do wiązania drzewa	12	0.5	1	5.6

PODZIAŁ PŁODÓW LEŚNYCH.

Cena płodów podług klas w Obrębach

Koszt	Cena płodów podług klas w Obrębach							
	4	6	8	9				
wyrobienia	Obręb lit: E. F. Y. Z.	Obręb lit: C. D. G. J. K. L. T. W. X.	Obręb lit: A. B. C. P. R. S.	Obręb litera M. N. Q.				
Złote/gr.	Złote/gr.	Złote/gr.	Złote/gr.	Złote/gr.	Złote/gr.	Złote/gr.	Złote/gr.	Złote/gr.

UWAGI.

ROZDZIAŁ I. DRZEWO.

a) *Użytkowe:* to jest takie, które ze względu na gatunek, wzrost, zdrowość i inne własności jego, tudzież na rzadkość lub obfitość drzewa w okolicy, obraca się lub obrócone być może na inny użytek niż do opał.

a. *Wielkie:*

1. Stopa sześcienna	{ Dąb, Buk, Klon, Wiąz i Jesion -	—	—	6.1	—	8.1	—	10.2	—	11.2
	{ Grab, Brzoza, Olsza i Iglaste wszelkie	—	—	4.8	—	6.4	—	8.0	—	8.5
	{ Lipa, Osika, Topola, Wierzba -	—	—	2.8	—	3.8	—	4.7	—	5.2

b. *Średnie:*

1. Stopa sześcienna	{ Dąb, Buk, Klon, Wiąz i Jesion -	—	—	4.1	—	5.5	—	6.8	—	7.5
	{ Grab, Brzoza, Olsza i Iglaste wszelkie	—	—	3.2	—	4.3	—	5.3	—	5.9
	{ Lipa, Osika, Topola, Wierzba -	—	—	1.9	—	2.3	—	3.2	—	3.5

c. *Małe:*

1. Stopa sześcienna	{ Dąb, Buk, Klon, Wiąz i Jesion -	—	—	2.0	—	2.7	—	3.4	—	3.7
	{ Grab, Brzoza, Olsza i Iglaste wszelkie	—	—	1.6	—	2.1	—	2.7	—	2.9
	{ Lipa, Osika, Topola, Wierzba -	—	—	0.9	—	1.5	—	1.9	—	2.1
	{ Lessczyna, Łoza -	—	—	0.6	—	0.7	—	0.9	—	1.0

d. *Karpina sosnowa do pędzenia smoły lub na światło:*

Sążeń po 108. stóp sześciennych objętości	—	—	1	24	1	24	1	24	1	24
Fura parokonna po 91. stóp objętości	—	—	1	16	1	16	1	16	1	16
Fura jednokonna po 61. stóp objętości	—	—	1	1	1	1	1	1	1	1

b) *Opałowe:* to jest takie, które ze względu na gatunek, wzrost i zdrowość jego, oraz na rzadkość lub obfitość drzewa w okolicy, na żaden inny przedmiot nieobraca się lub obróconem być nie może, jak tylko do opał.

a. *W kłocach:* to jest takie, które w lesie niewyrobia się na sążnie opałowe, ale wydaje się w całkowitych sztukach, najwięcej 24. stóp długości i najmniej 6. cali grubości w cienkim końcu mających, i na błonki.

Sążeń 75. stóp sześciennych miąższości	{ Buk, Grab, Jesion, Klon -	—	—	3	29	5	9	6	18	7	8
	{ Brzoza, Dąb, Wiąz, Olsza -	—	—	3	18	4	19	5	24	6	12
	{ Iglaste wszelkie	—	—	3	4	4	5	5	5	5	15
	{ Osika, Lipa, Topola, Wierzba -	—	—	2	1	2	21	5	12	3	23

b. *W szczapach:* to jest takie, które pochodzi ze pni lub grubych gałęzi drzew dostających, najmniej 6. cali średnicy w cienkim końcu mających. W lesie wyrabia się na szczapy, i układa się w sążnie po 108. stóp sześciennych wraz z przestworami objętości mające.

1. Sążeń 6. wysokości, 6. szerokości, 3. długości, szczap, czyli 108 stóp sześciennych	{ Buk, Grab, Jesion, Klon -	—	—	1	20	2	29	3	16	4	12	4	25
	{ Brzoza, Dąb, Wiąz, Olsza -	—	—	1	15	2	10	3	3	3	26	4	8
	{ Iglaste wszelkie	—	—	1	15	2	2	2	20	3	3	3	3
	{ Osika, Lipa, Topola, Wierzba -	—	—	1	1	1	11	1	23	2	6	2	1

c. *W krągłakach:* to jest takie, które pochodzi z pni młodych i drobnych gałęzi drzew dostających, 2. do włącznie 5. cali średnicy mających, i bez przetłupania układa się także w sążnie po 108. stóp sześciennych objętości.

Sążeń jak wyżej	{ Buk, Grab, Jesion, Klon -	—	—	1	3	2	11	2	29	3	7
	{ Brzoza, Dąb, Wiąz, Olsza -	—	—	1	19	1	28	2	13	2	20
	{ Iglaste wszelkie	—	—	25	1	2	16	1	27	2	3
	{ Osika, Lipa, Topola, Wierzba -	—	—	25	—	25	1	1	1	9	1

d. *Gałęziowe:* pochodzące z gałęzi drzew ściętych, niemających więcej jak 2. cali średnicy w grubym końcu, lub też grubszych, lecz dla zbytnej krzywości na sążnie niezdatnych; takowe albo wiąże się na pęki, i układa w sążnie po 108. stóp sześciennych objętości, albo wydaje się na fury.

Każdego gatunku sążeń 108 stóp sześciennych objętości	—	—	—	11	—	15	—	19	—	21
dito fura parokonna 142 stóp sześciennych objętości	—	—	—	16	—	21	—	26	—	29
dito fura jednokonna 94 stóp sześciennych objętości	—	—	—	10	—	14	—	17	—	19

e. *Karpowe:* pochodzące z pni i korzeni po ścięciu drzew pozostających, które po wykarczowaniu i przetłupaniu układa się na sążnie lub wydatkuje na fury.

Każdego gatunku oprócz sosnowego smolnego:	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Sążeń po 108 stóp sześciennych objętości	—	—	—	18	—	23	—	1	—	4
Fura parokonna po 91 stóp sześciennych objętości	—	—	—	16	—	21	—	26	—	29
Fura jednokonna po 61 stóp sześciennych objętości	—	—	—	10	—	14	—	17	—	19

f. *Chrustowe:* pochodzące z odrośli lub chrustu, niemającego więcej jak 2. cali średnicy w grubym końcu, wyrabia i wydatkuje się podobnie jak drzewo gałęziowe.

Każdego gatunku sążeń po 108 stóp sześciennych objętości	—	—	—	8	—	11	—	13	—	15
dito fura parokonna po 142 stóp sześciennych objętości	—	—	—	11	—	14	—	18	—	19
dito fura jednokonna po 94 stóp sześciennych objętości	—	—	—	7	—	9	—	12	—	13

g. *Ugaj półroczny:* w ciągu roku, czyli wolność brania co tydzień w dniach na to przeznaczonych dwa razy zbiórki drobnych gałęzi lub leżaniny bez używania siekier i.

1. dla właścicieli rząd:	{ fura parokonna -	—	—	3	11	4	14	5	18	6	41
	{ fura jednokonna -	—	—	2	7	2	29	3	22	4	5
	{ bez sprzętaju -	—	—	—	7	—	9	—	11	—	12
2. dla obcych -	{ fura parokonna po 54 stóp sześciennych objętości	—	—	6	21	8	26	11	5	12	9
	{ fura jednokonna po 36 stóp sześciennych objętości	—	—	4	14	5	29	7	13	8	6
	{ bez sprzętaju -	—	—	—	15	—	18	—	22	—	25

Do klasy 4. należą Obręby lit: E. Breczkampis, F. Szkolkampis, Y. Szaliskis, Z. Kliniskis; do klasy 6. C. Rumki, D. Bierzyniskis, G. Sapiężyski, J. Gerlejskie, K. Lobina, L. Ziemkielis, T. Skrawdzie, U. Danieles, W. Chajekowizna, X. Pujura; do klasy 8. A. Gombieniskis, B. Dabrowinis, O. Jura, P. Mroczki, R. Dębowabuda, S. Gudcie; do klasy 9. M. Grzesie, N. Kozłwaruda, Q. Ożnogury.

Chrust do pętów i na faszyng, sprzedaje się podług ceny na chrust opałowy ustanowionej.

PODZIAŁ PŁODÓW LEŚNYCH.

Koszta

Cena pło-
dów w ca-
łym Le-
śnictwie

U W A G I

Złote | gr Złote | gr

ROZDZIAŁ II. ZWIERZĘTA.

A. *L o w n e.*

		Ubicia (Sausgeld)		
Jeleń	Rogacz samiec stary od lat dwóch	8	42	20
	Łania stara od lat dwóch	8	32	
	Rogacz lub Łania	8	24	
Łoś	Rogacz samiec stary od lat dwóch	8	85	10
	Łania stara od lat dwóch	8	70	12
	Samiec lub Samica do lat dwóch	8	51	6
Sarna	Rogacz samiec od lat dwóch	4	24	
	Koza stara od lat dwóch	4	20	
	Rogacz lub Koza do lat dwóch	4	16	
Dzik	Odyniec stary od lat trzech	6	32	
	Macióra stara od lat trzech	4	22	12
	Wycinek Odyniec lub Macióra od roku do lat trzech	3	21	10
	Warchlak Odyniec lub Macióra	2	10	20
Zając w ogólności	—	15	2	12
Bóbr stary lub młody	2	—	30	—
Drozd w ogólności	1	—	4	8
Głuszczyk dito	1	—	2	26
Cietrzew dito	—	15	2	4
Jarząbek dito	—	10	1	18
Kuropatwa dito	—	10	1	6
Słonka dito	—	10	1	6
Bekas dubelt w ogólności	—	10	—	24
Krzyk B. kasik, Przepiórka	—	8	—	12
Kurka wodna, Derkacz, Kulik, Siewka, Gołąb dziki, Grzywacz, Turkawka, Batałion, Paszkot, Drozd, Kwiczoł, Kos, Jemiołucha, Szpak	—	5	—	8
Kaczka dzika	—	10	—	24
Cyranka	—	10	—	24

B *R y b y.*

C. *P s z c z o ł y.*

	Od jednego roju	—	—	10
Od jednej barei pszczołami osiadłej	starych	—	3	—
	młodych	—	1	15

ROZDZIAŁ III. ROŚLINY.

Sążeń po 108 stóp sześciennych objętości kory	dębowej - świerkowej } brzoszowej }	—	12	
Fura parokonna	Trawy	—	1	
	Siana	—	2	
	Łuski do paszy	—	—	8
	Mchu	—	—	8
Od 1. osoby rocz:	Zbieranie żywicy i innych soków drzewnych	—	2	
	dito grzybów	—	2	
Pasza na rok	a. od obcych	—	—	24
	b. od dzierzawców i czynszowników dóbr rząd.	—	—	4
	c. od właścicieli rządowych	—	—	12
		—	—	2
		—	—	6
		—	—	1

Pisakta liści kosztuje 1/2
część tary fary.

Od dozwoleń uzbierania nasion drzewnych.

Korca żółodzi lub bukwy	—	—	—	20
dito szyszek modrzewowych	—	—	—	10
dito dito jedłowych	—	—	—	5
dito dito świerkowych lub sosnowych	—	—	—	5
dito dito olszowych	—	—	—	6
dito nasienia brzoszowego	—	—	—	15

Za dozwoleń wypalenia
jednego pieca smoły na
gruncie leśnym zł. 2.

ROZDZIAŁ IV. PŁODY ZIEMNE.

Sążeń po 108 stóp sześciennych torfu	—	—	2	
Fura parokonna gliny	—	—	—	15
dito ditro żwiru	—	—	—	6
Sążeń po 108 stóp sześciennych kamieni	—	—	—	6
Kamień młyński	—	—	—	—

Za dozwoleń zwęglania
jednego stosu drzewa 10.
sążni zawierającego, na
gruncie leśnym zł. 2.

ROZDZIAŁ V. PERTINENCJE LEŚNE.

Od jednego morga mia- ry polskiej rocznie	Gruntu ornego	Klasy I.	—	5	10
		dito II.	—	3	
		dito III.	—	1	19
		dito IV.	—	—	—
	Łąki leśnej	Klasy I.	—	6	18
		dito II.	—	5	3
		dito III.	—	3	28
		dito IV.	—	2	

Kommissya Rządowa

Przychodów i Skarbu

Niniejszą Taxę dla Leśnictwa Pilwiszki na rok 1859. zatwierdza, polecając wprowadzenie jej w exekucyą od dnia 1. Miesiąca Stycznia 1859. roku.

w Warszawie, dnia 17/29 Listopada 1858. roku.

Rzeczywisty Radca Stanu, Dyrektor Wydziału

Ł. Ł. S. K. I.

Sekretarz Jeneralny

J. Kulczycki, Z.

Sekretarz Dyrekcyi

Ostrowski.

Za zgodność *Krysiński.*

PODZIAŁ PŁODÓW LEŚNYCH.

Cena pŁodów podług klas w Obrębach

Koszt wyrabi nia	Cena pŁodów podług klas w Obrębach				
	6	9	10	15	6.
Straż Wo- źnawies, Obręby L. powo lit: K. Karpa lit: J.	Obręby lit: F. G. II.	Obręby lit: A. B. C. D. E. Q. R. W. X Y. Z.	Obręby lit: L. Ł. N. P. S. T. U.	Obręby lit: M. O.	
Złote/gr.	Złote/gr.	Złote/gr.	Złote/gr.	Złote/gr.	Złote/gr.

UWAGI.

ROZDZIAŁ I. DRZEWO.

a) *Użytkowe:* to jest takie, które ze względu na gatunek, wzrost, zdrowie i inne własności jego, tudzież na rzad-kość lub obfitość drzewa w okolicy, obraca się lub obrócone być może na inny użytek niż do opału

a. Wielkie:

1. Stopa sześcienna	{ Dąb, Buk, Klon, Wiąz i Jesion -	—	—	8.1	—	11.2	—	12.2	—	15.3	—	18.3
	{ Grab, Brzoza, Olsza i Iglaste wszelkie	—	—	6.9	—	8.8	—	9.0	—	11.0	—	14.4
	{ Lipa, Osika, Topola, Wierzba -	—	—	3.8	—	1.2	—	10.7	—	7.1	—	18.6

b. Średnie:

2. Stopa sześcienna	{ Dąb, Buk, Klon, Wiąz i Jesion -	—	—	5.4	—	7.5	—	8.1	—	10.2	—	12.2
	{ Grab, Brzoza, Olsza i Iglaste wszelkie	—	—	4.5	—	5.9	—	3.4	—	3.0	—	9.6
	{ Lipa, Osika, Topola, Wierzba -	—	—	2.5	—	3.5	—	3.8	—	4.1	—	5.7

c. Małe:

1. Stopa sześcienna	{ Dąb, Buk, Klon, Wiąz i Jesion -	—	—	2.7	—	4.7	—	5.1	—	6.1	—	7.1
	{ Grab, Brzoza, Olsza i Iglaste wszelkie	—	—	1.7	—	5.7	—	4.0	—	1.8	—	1.1
	{ Lipa, Osika, Topola, Wierzba -	—	—	1.3	—	1.2	—	2.1	—	2.9	—	3.3
	{ Leszczyna, Łoza -	—	—	1.7	—	1.7	—	1.7	—	1.7	—	1.9

d. Karpina sosnowa do pędzenia smoły lub na światło:

Sążeń po 108. stóp sześciennych objętości	—	—	1	6	1	2	1	2	3	1	5	1
Fura parokonna po 91. stóp objętości	—	—	1	12	1	12	1	6	3	1	3	1
Fura jednokonna po 61. stóp objętości	—	—	1	10	—	28	1	—	2	1	2	1

b) *Opałowe:* to jest takie, które ze względu na gatunek, wzrost i zdrowie jego, oraz na rzadkość lub obfitość drzewa w okolicy, na żaden inny przedmiot nieobraca się lub obróconem być nie może, jak tylko do opału.

a. W kłocach: to jest takie, które w lesie niewyrabia się na sążnie opałowe, ale wydaje się w kłokach, szta-kach, najwięcej 24. stóp długości i najmniej 6. cali grubości w cienkim końcu mających.

Sążeń 75. stóp sześciennych miąższości	{ Buk, Grab, Jesion, Klon -	—	—	5	9	7	8	7	27	9	27	11	26
	{ Brzoza, Dąb, Wiąz, Olsza -	—	—	4	19	6	12	6	26	8	21	10	15
	{ Iglaste wszelkie -	—	—	4	5	13	6	6	7	15	9	9	5
	{ Osika, Lipa, Topola, Wierzba -	—	—	2	21	3	2	4	3	5	3	6	5

b. W szczapach: to jest takie, które pochodzi ze pni lub grubych gałęzi drzew dostających, najmniej 6. cali średnicy w cienkim końcu mających. W lesie wyrabia się na szczapy, i układa się w sążnie po 108. stóp sześciennych wiąz z przetworami objętości mającej.

1. Sążeń 6. wysokości, 6. szerokości, 3. długości, szczap, czyli 108 stóp sześciennych	{ Buk, Grab, Jesion, Klon -	—	—	2	3	16	4	25	5	8	6	18	7	27	
	{ Brzoza, Dąb, Wiąz, Olsza -	—	—	1	15	3	5	4	8	4	19	5	24	6	29
	{ Iglaste wszelkie -	—	—	1	15	2	20	3	20	4	5	5	6	6	10
	{ Osika, Lipa, Topola, Wierzba -	—	—	1	1	24	2	19	2	22	3	12	4	2	2

c. W krągłakach: to jest takie, które pochodzi z pni młodych i drobnych gałęzi drzew dostających, 2. do wła-cznie 5. cali średnicy mających, i bez przetupania układa się także w sążnie po 108. stóp sześciennych objętości.

Sążeń jak wyżej	{ Buk, Grab, Jesion, Klon -	—	—	1	2	11	3	7	3	16	4	15	5	10
	{ Brzoza, Dąb, Wiąz, Olsza -	—	—	1	28	2	20	2	27	5	19	4	11	11
	{ Iglaste wszelkie -	—	—	25	1	16	2	5	2	8	2	26	3	5
	{ Osika, Lipa, Topola, Wierzba -	—	—	25	1	1	1	15	1	17	1	29	2	10

d. Gałęziowe: pochodzące z gałęzi drzew ściętych, niemających więcej jak 2. cali średnicy w grubym końcu, lub też grubszych, lecz dla zbitniejsi krzywosci na sążnie niezdatnych; takowe albo wiążę się na sążnie i układa w sążnie po 108. stóp sześciennych objętości, albo wydaje się na fury.

Każdego gatunku sążeń 108 stóp sześciennych objętości	—	—	15	—	21	—	25	—	28	1	4	—
dito fura parokonna 142 stóp sześciennych objętości	—	—	21	—	29	1	1	1	9	1	17	—
dito fura jednokonna 91 stóp sześciennych objętości	—	—	14	—	19	—	21	—	26	1	1	—

e. Karpowe: pochodzące z pni i korzeni po ścięciu drzewie pozostałych, które po wykarczowaniu i przetupaniu układa się na sążnie lub wydaje się na fury.

Każdego gatunku oprócz sosnowego smolego:	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Sążeń po 108 stóp sześciennych objętości	—	—	25	—	4	—	17	—	1	1	1	26
Fura parokonna po 91 stóp sześciennych objętości	—	—	21	—	20	—	1	—	1	1	1	17
Fura jednokonna po 61 stóp sześciennych objętości	—	—	14	—	19	—	21	—	26	1	1	1

f. Chrustowe: pochodzące z odrosli lub chrustu, niemającego więcej jak 2. cali średnicy w grubym końcu, wyrabia i wydaje się podobnie jak drzewo gałęziowe.

Każdego gatunku sążeń po 108 stóp sześciennych objętości	—	—	14	—	15	—	16	—	20	—	24	—
dito fura parokonna po 142 stóp sześciennych objętości	—	—	19	—	19	—	2	—	26	1	2	—
dito fura jednokonna po 91 stóp sześciennych objętości	—	—	9	—	11	—	13	—	14	—	21	—

g. Ugaj półroczny: w ciągu roku, czyli w połowie, brania co tydzień w dobach na to przeznaczonych dwa razy zbiórki drobnych gałęzi lub leżaków bez używania sekiy.

1. dla włóścian rząd:	{ fura parokonna -	—	—	4	14	6	4	6	21	8	11	10	2
	{ fura jednokonna -	—	—	2	29	4	—	4	14	5	14	6	21
2. dla obcych -	{ bez sprzężaju	—	—	7	—	—	—	12	—	13	—	—	20
	{ fura parokonna po 54 stóp sześciennych objętości	—	—	8	25	12	9	15	22	16	25	20	5
	{ fura jednokonna po 36 stóp sześciennych objętości	—	—	5	24	8	6	8	27	11	5	13	12
	{ bez sprzężaju	—	—	—	16	—	—	—	27	1	4	—	10

Do klasy 6 należą Obręby lit: J. Karpa, K. Lipowoj; do klasy 9 F. Czerwone bagno, H. Grzędę, G. Choszczewo; do klasy 10. A. Piszły, B. Lisiejamy, C. Woźnawies, D. Orzechówka, E. Skaryn, Q. Jabłonna, R. Soneczyn, W. Władowickie, X. Płochowo, Y. Kapice, Z. Wólka Piaseczna. Do klasy 3. L. Popiel, E. Ruda, N. Dolina, P. Ruszczyki, S. Tabory, T. Białogony, U. Sosna; do klasy 16. M. Kędziorowo, O. Zębry.

Chrust do pŁodów i na faszyng, sprzedaje się podług ceny na chrust opałowy ustanowionej.

PODZIAŁ PŁODÓW LEŚNYCH.

Koszta

Cena pło-
dów w ca-
łym Le-
śnictwie

U W A G I.

Złote gr. Złote gr.

ROZDZIAŁ II. ZWIERZĘTA.

A. Łowne.

		Ubicia (Szusgeld)		
Jeleń	Rogacz samiec stary od lat dwóch	8	42	20
	Łania stara od lat dwóch	8	32	
	Rogacz lub Łania	8	24	
Łoś	Rogacz samiec stary od lat dwóch	8	85	10
	Łania stara od lat dwóch	8	70	12
	Samiec lub Samica do lat dwóch	8	51	6
Sarna	Rogacz samiec od lat dwóch	4	24	
	Koza stara od lat dwóch	4	20	
	Rogacz lub Koza do lat dwóch	4	16	
Dzik	Odyniec stary od lat trzech	6	32	
	Maciara stara od lat trzech	4	22	12
	Wycinek Odyniec lub Maciara od roku do lat trzech	3	21	10
	Wachlak Odyniec lub Maciara	2	10	20
Zając w ogólności	—	15	2	12
Bóbr stary lub młody	—	—	30	—
Drop w ogólności	—	—	4	8
Głuszcak dito	—	—	2	26
Cietrzew dito	—	15	2	4
Jarząbek dito	—	10	1	18
Kuropatwa dito	—	10	1	6
Słomka dito	—	10	1	6
Bekas duży w ogólności	—	10	—	24
Krzyk Bekasik, Przepiórka	—	8	—	12
Kurka wodna, Derkacz, Kulik, Siewka, Gołąb dziki, Grzywacz, Turkawka, Batalion, Paszot, Drozd, Kwiczol, Kos, Jemiłucha, Szpak	—	5	—	8
Kaczka dzika	—	10	—	24
Cyranka	—	10	—	24

B Ryby.

C Pszczoły.

Od jednej barci pszczołami osiadłej	—	—	—	15
-------------------------------------	---	---	---	----

ROZDZIAŁ III. ROŚLINY.

Sążeń po 108 stóp sześciennych objętości kory	dębowej	—	12	
	świerkowej	—	10	
	brzozowej	—	9	
Fura parokonna	Trawy	—	1	
	Siana	—	2	
	Ł. ści do paszy	—	—	10
Od 1. osoby rocz:	Alchu	—	—	10
	S. ści	—	—	10
Pasza na rok	Zbieranie żywicy i innych soków drzewnych	—	1	15
	oito grzybów	—	1	15
	a. od obcych	od sztuki bydła	—	24
Pasza na rok	b. od dzierżawców i czynszowników dóbr rząd.	od owcy	—	4
	c. od właścicieli rządowych	od sztuki bydła	—	12
		od owcy	—	2
		od sztuki bydła	—	6
	od owcy	—	1	

Plachta liści kosztuje 1/5 części tary fary.

Od dozwoleńia zbierania nasion drzewnych.

Korca żółdzi lub bukwy	—	—	—	20
dito szypek modrzewowych	—	—	—	10
dito dito jodłowych	—	—	—	5
dito dito świerkowych lub sosnowych	—	—	—	6
dito nasienia brzozowego	—	—	—	15

ROZDZIAŁ IV. PŁODY BIEMNE.

Sążeń po 108 stóp sześciennych torfu	—	—	2	
Fura parokonna gliny	—	—	—	20
dito żwiru	—	—	—	15
Sążeń po 108 stóp sześciennych kamieni	—	—	6	
Kamień młynski	—	—	6	

ROZDZIAŁ V. PERTYNENCJE LEŚNE.

Od jednego morga miary polskiej rocznie	Gruntu ornego	Klasy I.	—	5	10
		dito II.	—	3	
		dito III.	—	1	19
	Łąki leśnej	Klasy I.	—	6	18
		dito II.	—	5	3
		dito III.	—	3	28
		dito IV.	—	—	—
			—	2	

Kommissya Rządowa

Przychodów i Skarbu

Niniejszą Taxę dla Leśnictwa Rajgrad na rok 1859. zatwierdza, polecając wprowadzenie jej w exekucyą od dnia 1. Miesiąca Stycznia 1859. roku.

w Warszawie, dnia 17/20 Listopada 1858. roku.

Rzeczywisty Radca Stanu, Dyrektor Wydziału

Ł E S K I.

Sekretarz Jeneralny

J. Kulczycki, Z.

Sekretarz Dyrekeyi

Ostrowski.

Za zgodność *Krysiński.*

PODZIAŁ PŁODÓW LEŚNYCH.

Cena płodów podług klas w Obrębach

Koszta wyrabia- nia	Cena płodów podług klas w Obrębach						
	I.		IV.		VI.		
Cała Straż Żyli- ny, w Straży Ba- linka, Obr. Gro- belsa; Między- borze, Hruske i Czarnylas, w Straży Rudaw- ka, Obr. Krasne, Czytowice i Po- borelec, nadrze- wo suche z kory opadłe, leżące i ognite	Cała Straż		Cała Straż		Cała Straż		
	Żyliny		Rudawka i Balinka		na drzewo świeże z pnia ścięte		
Złote	gr.	Złote	gr.	Złote	gr.	Złote	gr.

UWAGI.

ROZDZIAŁ I. DREWNO.

a) *Użytkowe*: to jest takie, które ze względu na gatunek, wzrost, zdrowość i inne własności jego, tudzież na rzadkość lub obfitość drzewa w okolicy, obraca się lub obrócone być może na inny użytek niż do opału.

a. *Wielkie*:

1. Stopa sześcienna	{	Dąb, Buk, Klon, Wiąz i Jesion -	—	—	—	6.1	—	8.1		
		Grab, Brzoza, Olsza i Iglaste wszelkie	—	—	2.4	—	4.8	—	6.4	
		Lipa, Osika, Topola, Wierzba -	—	—	—	—	2.8	—	3.8	

b. *Średnie*:

1. Stopa sześcienna	{	Dąb, Buk, Klon, Wiąz i Jesion -	—	—	—	4.1	—	5.4		
		Grab, Brzoza, Olsza i Iglaste wszelkie	—	—	1.6	—	3.2	—	4.5	
		Lipa, Osika, Topola, Wierzba -	—	—	—	—	1.9	—	2.5	

c. *Małe*:

1. Stopa sześcienna	{	Dąb, Buk, Klon, Wiąz i Jesion -	—	—	—	2.0	—	2.7		
		Grab, Brzoza, Olsza i Iglaste wszelkie	—	—	—	—	1.6	—	2.1	
		Lipa, Osika, Topola, Wierzba -	—	—	—	—	0.9	—	1.3	
		Leszczyna, Łoza -	—	—	—	—	0.6	—	0.7	

d. *Karpina sosnowa do pędzenia smoły lub na światło*:

Sążeń po 108. stóp sześciennych objętości	—	—	—	—	—	—	—	—		
Fura parokonna po 91. stóp objętości	—	—	—	—	—	23	—	1		
Fura jednokonna po 61. stóp objętości	—	—	—	—	—	15	—	20		

b) *Opałowe*: to jest takie, które ze względu na gatunek, wzrost i zdrowość jego, oraz na rzadkość lub ofitność drzewa w okolicy, na żaden inny przedmiot nieobraca się lub obróconem być nie może, jak tylko do opału.

a. *W kłocach*: to jest takie, które w lesie niewyrabia się na sążnie opałowe, ale wydaje się w całkowitych sztukach, najwięcej 24. stóp długości i najmniej 6. cali grubości w cienkim końcu mających.

Sążeń 75. stóp sześciennych miąższości	{	Buk, Grab, Jesion, Klon -	—	—	—	5	29	5	9		
		Brzoza, Olsza, Dąb, Wiąz	—	—	—	3	15	4	19		
		Iglaste wszelkie	—	—	—	3	—	4	—		
		Osika, Lipa, Topola, Wierzba -	—	—	—	2	1	2	21		

b. *W szczapach*: to jest takie, które pochodzi ze pni lub grubych gałęzi drzew dostających, najmniej 6. cali średnicy w cienkim końcu mających. W lesie wyrabia się na szczapy, i układa się w sążnie po 108. stóp sześciennych wraz z przestworami objętości mające.

1. Sążeń 6' wysokości, 6' szerokości, 3' długości, szczap, czyli 108 stóp sześciennych	{	Buk, Grab, Jesion, Klon -	2	1	10	2	19	3	16		
		Brzoza, Olsza, Dąb, Wiąz	2	1	5	2	10	3	5		
		Iglaste wszelkie	1	15	1	2	2	20			
		Osika, Lipa, Topola, Wierzba -	1	15	—	20	1	11	1	24	

c. *W krągłakach*: to jest takie, które pochodzi z pni młodych i drobnych gałęzi drzew dostających, 2. do włącznie 5. cali średnicy mających, i bez przetupania układa się także w sążnie po 108. stóp sześciennych objętości.

Sążeń jak wyżej	{	Buk, Grab, Jesion, Klon -	1	—	27	1	23	2	11		
		Brzoza, Olsza, Dąb, Wiąz	1	—	22	1	19	1	28		
		Iglaste wszelkie	—	25	—	17	1	4	1	16	
		Osika, Lipa, Topola, Wierzba -	—	25	—	12	—	23	1	1	

d. *Gałęziowe*: pochodzące z gałęzi drzew ściętych, niemających więcej jak 2. cali średnicy w grubym końcu, lub też grubszych, lecz dla zbytnej krzywości na sążnie niezdatnych; takowe albo wiąże się na pęki, i układa w sążnie po 108. stóp sześciennych objętości, albo wydaje się na fury.

Każdego gatunku sążeń 108 stóp sześciennych objętości	—	—	—	—	—	—	—	—		
dito fura parokonna 142 stóp sześciennych objętości	—	—	—	—	—	16	—	21		
dito fura jednokonna 94 stóp sześciennych objętości	—	—	—	—	—	13	—	14		

e. *Karpowe*: pochodzące z pni i korzeni po ścięciu drzewie pozostałych, które po wykarczowaniu i przetupaniu układa się w sążnie lub wydatkuje na fury.

Każdego gatunku oprócz sosnowego smolnego:										
Sążeń po 108 stóp sześciennych objętości	—	—	—	—	—	—	—	—		
Fura parokonna po 91. stóp sześciennych objętości	—	—	—	—	—	10	—	21		
Fura jednokonna po 61. stóp sześciennych objętości	—	—	—	—	—	10	—	14		

f. *Chrustowe*: pochodzące z odrosli lub chrustu, niemającego więcej jak 2. cali średnicy w grubym końcu, wyrabia i wydatkuje się podobnie jak drzewo gałęziowe.

Każdego gatunku sążeń po 108 stóp sześciennych objętości	—	—	—	—	—	—	—	—		
dito fura parokonna po 142 stóp sześciennych objętości	—	—	—	—	—	11	—	14		
dito fura jednokonna po 94 stóp sześciennych objętości	—	—	—	—	—	7	—	9		

g. *Ugaj półroczny*: w ciągu roku, czyli wolność brania co tydzień w dniach na to przeznaczonych dwa razy zbiórki drobnych gałęzi lub leżaniny bez używania siekiery.

1. dla właścicieli rząd:	{	fura parokonna -	—	—	—	3	11	4	14		
		fura jednokonna -	—	—	—	2	7	2	29		
2. dla obcych -	{	bez sprzężaja -	—	—	—	—	7	—	9		
		fura parokonna po 54 stóp sześciennych objętości	—	—	—	6	21	8	28		
		fura jednokonna po 37 stóp sześciennych objętości	—	—	—	4	14	5	29		
		bez sprzężaja -	—	—	—	—	13	—	18		

Chrust do płotów i na faszyng, przedaje się podług ceny na chrust opałowy ustanowionej.

PODZIAŁ PŁODÓW LEŚNYCH.

Koszta

Cena pło-
dów w ca-
łym Le-
śnictwie

U W A G I

Złote | gr

Złote | gr

ROZDZIAŁ II. ZWIERZĘTA.

A. *L o w n e.*

	Ubicia (Szusgeld)		
Jeleń { Rogacz samiec stary od lat dwóch	8		
Jeleń { Łania stara od lat dwóch	8		
Jeleń { Rogacz lub Łania	8		
Łoś { Rogacz samiec stary od lat dwóch	8	85	10
Łoś { Łania stara od lat dwóch	8	70	12
Łoś { Samiec lub Samica do lat dwóch	8	51	6
Sarna { Rogacz samiec od lat dwóch	4	24	
Sarna { Kozą stara od lat dwóch	4	20	
Sarna { Rogacz lub Kozą do lat dwóch	4	16	
Dzik { Odyniec stary od lat trzech	6	32	
Dzik { Maciora stara od lat trzech	4	22	12
Dzik { Wycinek Odyniec lub Maciora od roku do lat trzech	5	21	10
Dzik { Warchlak Odyniec lub Maciora	2	10	20
Zając w ogólności	—	15	2
Bóbr stary lub młody	2	50	
Drop w ogólności	1	—	
Głuszcak dito	1	2	26
Cietrzew dito	15	2	4
Jarząbek dito	10	1	18
Kuropatwa dito	10	1	6
Słomka dito	10	1	6
Bekas dubelt w ogólności	10	—	24
Krzyk Bekasik, Przepiórka	8	—	12
Kurka wodna, Derkacz, Kulik, Siewka, Gołąb dziki, Grzywacz, Turkawka, Batalion, Paszkot, Drosz, Kwiczol, Kos, Jemiołucha, Szpak	—	5	8
Kaczka dzika	10	—	24
Cyranka	10	—	24

B. *R y b y.*

C. *P s z c z o ł y.*

Od jednej barci pszczołami staremi osiadłej	—	5	
Od jednego roju ściętego w środ lasów rządowych	—	6	

ROZDZIAŁ III. ROŚLINY.

Sążeń po 108 stóp sześciennych objętości kory { dębowej	—	20	
Sążeń po 108 stóp sześciennych objętości kory { świerkowej	—	12	
Sążeń po 108 stóp sześciennych objętości kory { brzozonej	—	15	
Fura jednokonna { Trawy	—	1	
Fura jednokonna { Siana	—	2	
Fura jednokonna { Liści do paszy	—	—	
Fura jednokonna { Mchu	—	—	6
Fura jednokonna { Ściołki	—	—	4
Fura jednokonna { Trzciny	—	2	
Od 1. osoby rocz: { Zbieranie żywicy i innych soków drzewnych	—	1	
Od 1. osoby rocz: { dito grzybów	—	2	
Paśna na rok { a. od oheych } od sztuki bydła	—	—	24
Paśna na rok { b. od dzierzawców i czynszowników dóbr rzado. } od owcy	—	—	4
Paśna na rok { c. od włóścian rządowych } od sztuki bydła	—	—	12
Paśna na rok { c. od włóścian rządowych } od owcy	—	—	2
Paśna na rok { c. od włóścian rządowych } od sztuki bydła	—	—	6
Paśna na rok { c. od włóścian rządowych } od owcy	—	—	1

Flachta liści kosztuje
zł część tazy fury.

Od dozwoleń uzbierania nasion drzewnych.

Korca żołędzi lub bukwy	—	—	20
dito szyszek modrzewowych	—	—	10
dito dito jodłowych	—	—	5
dito dito świerkowych lub sosnowych	—	—	6
dito dito olszowych	—	—	15
dito nasienia brzozonego	—	—	15

Podług Reskryptu Komr
R. P. i Skarbu z dnia 25
Marca 1856. r. Nr. 2218.

ROZDZIAŁ IV. PŁODY ZIEMNE.

Sążeń po 108 stóp sześciennych torfu	—	2	
Fura parokonna gliny	—	—	10
dito dito żwiru	—	—	3
Sążeń po 108 stóp sześciennych kamieni	—	1	
Kamień młyński	—	—	—
Fura jednokonna rudy żelaznej	—	4	

ROZDZIAŁ V. PERTYNENCJE LEŚNE.

Od jednego morga mia- ry polskiej rocznie { Gruntu ornego } Klasy I.	—	5	10
Od jednego morga mia- ry polskiej rocznie { Gruntu ornego } ditto II.	—	5	
Od jednego morga mia- ry polskiej rocznie { Gruntu ornego } ditto III.	—	1	10
Od jednego morga mia- ry polskiej rocznie { Łąki leśnej } Klasy I.	—	6	18
Od jednego morga mia- ry polskiej rocznie { Łąki leśnej } ditto II.	—	5	3
Od jednego morga mia- ry polskiej rocznie { Łąki leśnej } ditto III.	—	5	28
Od jednego morga mia- ry polskiej rocznie { Łąki leśnej } ditto IV.	—	2	

Urząd Leśny Balinka.

Za zniśieniem się z Urzędnikiem Zwierzchnio-^odozorującym, i podług jego informacyi, projektuje niniejszą Taxę na rok 1859.

w Krasnem, dnia 15^o Maja roku 1838.

Nadleśniczy *Stankiewicz.*

Rząd Gubernialny Augustowski.

Po roztrząśnieniu niniejszego projektu, uznawszy takowy zastosowanym do miejscowości, przedstawia go do zatwierdzenia.

Suwałki, dnia 7^o Września roku 1838.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu *M. WITANOWSKI.*

W zastępstwie Nadleśnego Assessora

Claus.

Sekretarz Jeneralny

Jamiołkowski.

Kommissya Rządowa.

Przychodów i Skarbu

Niniejszą Taxę dla Leśnictwa Balinka na rok 1859... zatwierdza, polecając wprowadzenie jój w exekucyą od dnia 1. Miesiąca Stycznia 1859. roku.

w Warszawie, dnia 7^o Listopada 1838. roku.

Rzeczywisty Radca Stanu, Dyrektor Wydziału

Ł E S K I.

Sekretarz Jeneralny

J. Kulczycki, Z.

Sekretarz Dyrekcyi

Ostrowski.

Za zgodność *Krysiński.*

PODZIAŁ PŁODÓW LEŚNYCH.

Cena pŁodów podług klas w Obrębach

Koszt wyrobienia	Cena pŁodów podług klas w Obrębach				Złote gr.	Złote gr.	Złote gr.	Złote gr.	Złote gr.	Złote gr.
	5	7	8	12						
	Straż Jor- danowo, Obręb Po- grejski li- tera K.	Straż Jor- danowo, Obręb Budkiszki i Chlebi- szki litera H. J.	Straż Da- browa ca- ła litera A. B. C. D. E.	Straż Pre- browa ca- łowa litera lit. L. M. N. O. P. Q. R. S. T.						

UWAGA.

ROZDZIAŁ I. DRZEWO.

a) **Użytkowe:** to jest takie, które ze względu na gatunek, wzrost, zdrowość i inne własności jego, tudzież na rzadkość lub obfitość drzewa w okolicy, obraca się lub obrócone być może na inny użytek niż do opału.

a. **Wielkie:**

1. Stopa sześcienna	{	Dąb, Buk, Klon, Wiąz i Jesion -	—	—	—	—	—	—	—
		Grab, Brzoza, Olsza i Iglaste wszelkie	—	—	—	—	—	—	—
		Lipa, Osika, Topola, Wierzba -	—	—	—	—	—	—	—

Klasa 7	Klasa 7	Klasa 12
9.2	9.2	14.2
7.2	7.2	11.2
4.5	4.5	6.7

b. **Średnie:**

1. Stopa sześcienna	{	Dąb, Buk, Klon, Wiąz i Jesion -	—	—	—	—	—
		Grab, Brzoza, Olsza i Iglaste wszelkie	—	—	—	—	
		Lipa, Osika, Topola, Wierzba -	—	—	—	—	

Klasa 7	Klasa 7	Klasa 12
6.1	6.1	9.5
4.8	4.8	7.5
2.9	2.9	4.4

c. **Małe:**

1. Stopa sześcienna	{	Dąb, Buk, Klon, Wiąz i Jesion -	—	—	—	—
		Grab, Brzoza, Olsza i Iglaste wszelkie	—	—	—	—
		Lipa, Osika, Topola, Wierzba -	—	—	—	—
		Leszczyna, Łoza -	—	—	—	—

Klasa 7	Klasa 7	Klasa 12
3.1	3.1	4.7
2.4	2.4	3.7
1.4	1.4	2.2
0.8	0.8	1.3

d. **Karpina sosnowa do pędzenia smoły lub na światło:**

Sążeń po 108. stóp sześciennych objętości	—	—	—	—	—	—
Fura parokonna po 91. stóp objętości	—	—	—	—	—	—
Fura jednokonna po 61. stóp objętości	—	—	—	—	—	—

Klasa 5	Klasa 7	Klasa 8	Klasa 12
27	4	8	23
18	23	25	5

b) **Opalowe:** to jest takie, które ze względu na gatunek, wzrost i zdrowość jego, oraz na rzadkość lub obfitość drzewa w okolicy, na żaden inny przedmiot nieobraca się lub obróconem być nie może, jak tylko do opału.

a. **W kłocach:** to jest takie, które w lesie niewyrabia się na sążnie opałowe, ale wydaje się w całkowitych sztukach, najwięcej 24. stóp długości i najmniej 6. cali grubości w cienkim końcu mających.

Sążeń 75. stóp sześciennych miąższości	{	Buk, Grab, Jesion, Klon -	—	—	—	—
		Brzoza, Olsza, Dąb, Wiąz -	—	—	—	—
		Iglaste wszelkie -	—	—	—	—
		Osika, Lipa, Topola, Wierzba -	—	—	—	—

Klasa 5	Klasa 7	Klasa 8	Klasa 12
4 18	5 29	6 18	9 8
4 2	5 6	5 24	8 3
3 15	4 15	5 7	7 23
2 12	3 2	3 12	4 23

b. **W szczapach:** to jest takie, które pochodzą z pni lub grubych gałęzi drzew dostających, najmniej 6. cali średnicy w cienkim końcu mających. W lesie wyrabia się na szczapy, i układa się w sążnie po 108. stóp sześciennych wraz z przestworami objętości mające.

1. Sążeń 6' wysokości, 6' szerokości, 3' długości, szczap, czyli 108 stóp sześci:	{	Buk, Grab, Jesion, Klon -	2	3	2	3	29	4	12	6	5
		Brzoza, Olsza, Dąb, Wiąz -	2	2	21	3	14	3	26	5	12
		Iglaste wszelkie -	1	15	2	10	3	10	4	20	
		Osika, Lipa, Topola, Wierzba -	1	15	1	18	2	1	2	8	3

Klasa 5	Klasa 7	Klasa 8	Klasa 12
3	2	2	20
2	2	6	2
1	10	1	27
1	15	1	9

c. **W krągłakach:** to jest takie, które pochodzą z pni młodych i drobnych gałęzi drzew dostających, 2. do włącznie 5. cali średnicy mających, i bez przetupania układa się także w sążnie po 108. stóp sześciennych objętości.

Sążeń jak wyżej	{	Buk, Grab, Jesion, Klon -	1	10	2	2	2	20	2	29	4	4
		Brzoza, Olsza, Dąb, Wiąz -	1	10	1	21	2	6	2	13	3	12
		Iglaste wszelkie -	1	10	1	21	1	27	2	20		
		Osika, Lipa, Topola, Wierzba -	1	—	27	1	5	1	9	1	23	

Klasa 5	Klasa 7	Klasa 8	Klasa 12
10	2	2	20
10	1	21	2
10	1	21	1
—	27	1	5

d. **Gałęziowe:** pochodzące z gałęzi drzew ściętych, niemających więcej jak 2. cali średnicy w grubym końcu, lub też grubszych, lecz dla zbytnej krzywości na sążnie niezdatnych; takowe albo wiąże się na pęki, i układa w sążnie po 108 stóp sześciennych objętości, albo wydaje się na fury.

Każdego gatunku sążeń 108 stóp sześciennych objętości	—	—	—	—	—	—
dito fura parokonna 142 stóp sześci:	—	—	18	—	23	—
dito fura jednokonna 94 dito	—	—	12	—	16	—

Klasa 5	Klasa 7	Klasa 8	Klasa 12
—	—	—	—
—	—	—	—
—	—	—	—

e. **Karpowe:** pochodzące z pni i korzeni po ścięciu drzewie pozostałych, które po wykarczowaniu i przetupaniu układa się na sążnie lub wydatkuje na fury.

Każdego gatunku oprócz sosnowego smolnego:	—	—	—	—	—	—
Sążeń po 108 stóp sześciennych objętości	—	—	18	—	23	—
Fura parokonna po 91 stóp sześciennych objętości	—	—	12	—	16	—
Fura jednokonna po 61 dito	—	—	—	—	—	—

Klasa 5	Klasa 7	Klasa 8	Klasa 12
—	—	—	—
—	—	—	—
—	—	—	—

f. **Chrustowe:** pochodzące z odrośli lub chrustu, niemającego więcej jak 2. cali średnicy w grubym końcu, wyrabia i wydatkuje się podobnie jak drzewo gałęziowe.

Każdego gatunku sążeń po 108 stóp sześciennych objętości	—	—	—	—	—	—
dito fura parokonna po 142 stóp sześci:	—	—	12	—	16	—
dito fura jednokonna po 94 dito	—	—	8	—	11	—

Klasa 5	Klasa 7	Klasa 8	Klasa 12
—	—	—	—
—	—	—	—
—	—	—	—

g. **Ugaj półroczy:** w ciągu roku, czyli wolność brania co tydzień w dniach na to przeznaczonych dwa razy zbiórki drobnych gałęzi lub leżaniny bez używania siekiery.

1. dla właścian rząd:	{	fura parokonna -	—	3	27	5	1	5	18	7	25
		fura jednokonna -	—	2	18	3	11	3	22	5	6
		bez sprzątaju -	—	—	8	—	10	—	11	—	16
		fura parokonna po 54 stóp sześci:	—	—	7	23	10	2	11	5	19
2. dla obcych -	{	fura jednokonna po 37 dito	—	—	5	6	6	21	7	13	10
		bez sprzątaju	—	—	16	—	20	—	22	1	11

Klasa 5	Klasa 7	Klasa 8	Klasa 12
3	27	5	1
2	18	3	11
—	8	—	10
—	7	23	10
—	5	6	6
—	16	—	20

Chrust do pŁodów i na faszynę, przedaje się podług ceny chrustu opałowego ustanowionej.

PODZIAŁ PŁODÓW LEŚNYCH.

Koszta

Cena pło-
dów w ca-
łym Le-
śnictwie

U W A G I

Złote | gr

Złote | gr

ROZDZIAŁ II. ZWIERZĘTA.

A. Ł o w n e.

Ubicia
(Szuageld)

Jeleń	{ Rogacz samiec stary od lat dwóch	-	8		
	{ Lania stara od lat dwóch	-	8		
	{ Rogacz lub Lania do lat dwóch	-	6		
Łoś	{ Rogacz samiec stary od lat dwóch	-	8		
	{ Lania stara od lat dwóch	-	8		
	{ Samiec lub Samica do lat dwóch	-	8		
Sarna	{ Rogacz samiec od lat dwóch	-	4	18	
	{ Koza stara od lat dwóch	-	4	15	
	{ Rogacz lub Koza do lat dwóch	-	4	12	
Dzik	{ Odyniec stary od lat trzech	-	6		
	{ Maciora stara od lat trzech	-	4		
	{ Wycinek Odyniec lub Maciora od roku do lat trzech	-	3		
	{ Warchlak Odyniec lub Maciora	-	2		
Zając w ogólności	-	-	1	15	24
Bobr stary lub młody	-	-	2	50	
Drop w ogólności	-	-	1	3	6
Głuszc	dito	-	1	2	5
Cietrzew	dito	-	1	15	18
Jarząbek	dito	-	1	10	6
Kuropatwa	dito	-	1	10	27
Słonka	dito	-	1	10	27
Bekas dubelt w ogólności	-	-	1	10	18
Krzyk Bekasik, Przepiórka	-	-	1	8	9
Kurka wodna, Derkacz, Kulik, Siewka, Gołąb dziki, Grzywacz, Turkawka, Batalion, Paszkot, Drozd, Kwiczol, Kos, Jemiołucha, Szpak	-	-	1	5	6
Kaczka dzika	-	-	1	10	18
Cyranka	-	-	1	10	18

B. R y b y.

C. P s z c z o ł y.

Od jednej barci pszczołami osiadłej - - - - - 8

ROZDZIAŁ III. ROŚLINY.

Sążeń po 108 stóp sześciennych objętości kory	{ dębowej -	-	24		
	{ świerkowej	-	16		
	{ brzoźowej	-	20		
Fura parokonna	{ Trawy	-	2	15	
	{ Siana	-	5	8	
	{ Liści do paszy	-	1	8	
	{ Mchu	-	1	6	
	{ Ściołki	-	1	6	
Od 1. osoby rocz:	{ Zbieranie żywicy i innych soków drzewnych	-	2		
	{ dito grzybów	-	1	15	
Pesza na rok	{ a. od obcych	{ od sztuki bydła	-	24	
	{ b. od dzierżawców i czynszowników dóbr rząd.	{ od owcy	-	4	
	{ c. od właścian rządowych	{ od sztuki bydła	-	12	
		{ od owcy	-	2	
		{ od sztuki bydła	-	6	
		{ od owcy	-	1	

Placba liści kosztuje
zł część taryfury.

Od dozwoleńa uzbierania nasion drzewnych.

Korca żółędzi lub bukwy	-	-	-	20	
dito szyszek modrzewowych	-	-	-	10	
dito dito jodłowych	-	-	-	5	
dito dito świerkowych lub sosnowych	-	-	-	6	
dito dito olszowych	-	-	-	15	
dito nasienia brzoźowego	-	-	-		

ROZDZIAŁ IV. PŁODY ZIEMNE.

Sążeń po 108 stóp sześciennych torfu	-	-	-	2	
Fura parokonna gliny	-	-	-	2	
dito żwiru	-	-	-	4	
Sążeń po 108 stóp sześciennych kamieni	-	-	-	1	
Kamień młyński	-	-	-	6	

ROZDZIAŁ V. PERTINENCJE LEŚNE.

Od jednego morga miary polskiej rocznie	G-antu ornego	{	Klasy I.	5	10
			dito II.	5	
			dito III.	1	19
			dito IV.	1	18
	Łąki leśnej	{	Klasy I.	6	18
			dito II.	5	5
			dito III.	3	28
			dito IV.	2	

PODZIAŁ PŁODÓW LEŚNYCH.

Koszta

Cena pło-
dów w ca-
łym Le-
śnictwie

U W A G I

Złote | gr

Złote | gr

ROZDZIAŁ II. ZWIERZĘTA.

A. Łowne.

		Ubicia (Saugeld)				
Jeleń	Rogacz samiec stary od lat dwóch	8				
	Łania stara od lat dwóch	8				
	Rogacz lub Łania do lat dwóch	8				
Łoś	Rogacz samiec stary od lat dwóch	8				
	Łania stara od lat dwóch	8				
	Samiec lub Samica do lat dwóch	8				
Sarna	Rogacz samiec od lat dwóch	4	18			
	Koza stera od lat dwóch	4	15			
	Rogacz lub Koza do lat dwóch	4	12			
Dzik	Odyniec stary od lat trzech	6				
	Macióra stara od lat trzech	4				
	Wycinek Odyniec lub Macióra od roku do lat trzech	3				
	Warchlak Odyniec lub Macióra	2				
Zając w ogólności		15	1		24	
Bóbr stary lub młody		2	50			
Drop w ogólności		1	8		6	
Głuszcak dito		1	2		5	
Cietrzew dito			15		18	
Jarząbek dito			10		6	
Kuropatwa dito			10		27	
Słomka dito			10		27	
Bekas dubelt w ogólności			10		18	
Krzyk Bekasik, Przepiórka			8		9	
Kurka wodna, Derkacz, Kulik, Siewka, Gołąb dziki, Grzywacz, Turkawka, Batailion, Paszkot, Drozd, Kwiczol, Kos, Jemiołucha, Szpak			5		6	
Kaczka dzika			10		18	
Cyranka			10		18	

B. Ryby.

C. Pszczoły.

Od jednej barci pszczołami osiadłej - - - - - 8

ROZDZIAŁ III. ROŚLINY.

Sążeń po 108 stóp sześciennych objętości kory	dębowej -		24			
	świerkowej		16			
	brzozowej		20			
Fura parokonna	Trawy		2	15		
	Siana		5			
	Liści do paszy			8		
	Mchu			8		
Od 1. osoby rocz:	Szotki			6		
	Zbieranie żywicy i innych soków drzewnych		2			
	dito grzybów		1	15		
Pasza na rok	a. od obcych	od sztuki bydła			24	
		od owcy			4	
	b. od dzierżawców i czynszowników dóbr rząd.	od sztuki bydła			12	
		od owcy			2	
	c. od właścicieli rządowych	od sztuki bydła			6	
		od owcy			1	

Próbna ilość kosztuje zé część taryfury.

Od dozwoleń zbierania nasion drzewnych.

Korca żołędzi lub bukwy				20		
dito szyszek modrzewowych				10		
dito dito jodłowych				5		
dito dito świerkowych lub sosnowych				6		
dito dito olśowych				15		
dito nasienia brzoszewego						

ROZDZIAŁ IV. PŁODY ZIEMNE.

Sążeń po 108 stóp sześciennych torfu				2		
Fura parokonna gliny				4		
dito żwiru				1		
Sążeń po 108 stóp sześciennych kamieni				6		
Kamień młyński						

ROZDZIAŁ V. PERTYNERCJE LEŚNE.

Od jednego morga miary polskiej rocznie	Grantu ornego	Klasy I.		5	10
		dito II.		3	19
		dito III.		2	18
		Klasy I.		6	5
	Łąki leśnej	dito II.		3	28
		dito III.		3	
		dito IV.		2	

Urząd Leśny Szlanów.

Za zniesieniem się z Urzędnikiem Zwierzchnio-dozorującym, i podług jego informacji, projektuje niniejszą Taxę na rok 1859.

dnia ¹⁶/₂₈ Sierpnia roku 1858.

Nadleśniczy *J. Kulwicz.*

Rząd Gubernialny Augustowski.



Po roztrząszeniu niniejszego projektu, uznawszy takowy zastosowanym do miejscowości, przedstawia go do zatwierdzenia.

Suwałki, dnia ^{30. Września}/_{12. Października} roku 1858.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu

w zastępstwie *MACKIEWICZ.*

W zastępstwie Nadleśnego Assessora

Claus.

Za Sekretarza Jeneralnego

Koch, A.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu

Niniejszą Taxę dla Leśnictwa Szlanów na rok 1859, zatwierdza, polecając wprowadzenie jój w exekucyą od dnia 1. Miesiąca Stycznia 1859. roku.

w Warszawie, dnia ⁷/₂₉ Listopada 1858. roku.

Rzeczywisty Radca Stanu, Dyrektor Wydziału

Ł. F. S. K. I.

Sekretarz Jeneralny

J. Kulczycki, L.

Sekretarz Dyrekcyi

Ostrowski.

Za zgodność *Krysiński.*